
PRÓBA O ALENIA 

PERON 

Napięta 

sytuacja 
w Argentynie 

W Argentynie utrzymuje się na
pięta sytuacja. W Buenos Aires 
odbyło się w środę wieczorem po
siedzenie izby deputowanych, pod
czas którego opozycja usiłowała 
przeforsować wniosek z żądaniem 
ustąpienia prezydenta Argentyny, 
pani Marii Esteli Peron. Mimo 3-
godzinnej burzliwej debaty, przed-

. stawiclele opozycji nie rdołall za
pewnić sobie wymaganej w takiej 
sytuacji większości 213 głosów. 
Obserwatorzy stwierdzają jednak, 
te ugrupowania przeciwne pani 
Peron nie zamierzają zrezygnować 
se swych wysiłków. 

Wyd. A Uclł, płlłłek IT lułego 1978 rola 
I 
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DZIENNIK 
POPULIRIY 

W gorzowskim „Stilonie" 
m e r cu·ą dla chemii 

\WSTĄPIENIA PRZEWODNICZĄCYCH 
I 

DELEGACJI KRAJÓW SOCJALIWfYCZNYCH 
NA XXV ZJEŹDZIE KPZR 

nad kluczowymi problemami· 
budownictwa 
komunistyeznego 

Podkreśla się coraz bardziej chao 
tyczną sytuację nie tylko w dzie
dzinie politycznej, ale także w gos 
podarczej i społeczne: Wskazuje 
się również na nacechowane re
zerwą stanowisko kół wojskowych. 

(Korespondencja własna) 

Most kolejowy 
Krzywy Róg

Nowa Huta 
Wczorajszy dzień w gorzowskich l "zWCh „Stilon" od kilku lat znaj 

Zakładach Włókien Chemicznych dujĄ się w stałej rozbudowie. Ko
„Chemitex - Stilon'', zasłużył so- sztem ponad 10 mld zł wznoszo
błe na miano punktu 1wrotnego w ny jest tu nowy zakład produkcji 
dziejach całego polskiego przemy- jedwabiu poliamidowego. System 
siu chemicznego. Wczoraj, po Z Ostatnie)• Chwili trzech latach Intensywnych prac, (Dalszy ciąg na str. 2) 
włączony został do. stałej eksploa

· A. Benesz nie iVie 
tacji komputerowy system stero-
wania procesem polimeryzacji po• 
liamidu włóknotwórczeiro. 

Polimeryzacja to jeden • podsta
wowych procesów w cyklu produ-

Wieezorem w dniu 28 bm. zgi- kcJi jedwabiu poliamidowego. Za-
n ł dk stosowanie w nim sterowania przy 
Il w wypa u samochodowym1 pomocy komputera pozwala na 

pod Kutnem podczas podróży iluż otrzymywanie zawsze surowca o 
stałych, wysokich 1>aramt>trach ja

llowej przewodnlCZf\CY CK SD, wt- kośeiowych. Pozwala takżf' na do-
~marszalek Sejmu - Andrzej Be- konywanie zmian technologicznych 

· bez 1>otrzehy zatrzymywania łnsta-
nen, lacji przemysłowej. 

Narada aklVIU 
ll PKPiR 

Służby transportu kolejowego 
Huty im. Lenina przyjęły 26 
bm. pierwszy - w historii 
dostaw z ZSRR - pociąg z ra
dziecką rudą, który przybył do 
kombinatu bezpośrednio z 
Krzywego Rogu. Jak dotych
czas ruda przeładowywana by
ła w ,,suchym porcie'' Medyka
żurawica na tabor PKP. 

Utworzenie bezpośredniego 
„mostu kolejowego'„ ZSRR -
Nowa Huta umożliwiły przeka
zane do wstępnej' eksploatacji 
w r.1'.edyce urządzenia tzw. mię
dzynarodowej komunikacji 
przestawczej. Dzięki nim bli
sko 100-tonowe radzieckie wa-
gony z rudą, po przestawie-
niu ich na wózki wagonowe 

tra z1 

W Warszawie rozpoczęła się kra
jowa narada aktywu kulturalne
go Związku Zawodowego Pracow
ników Książki, Prasy i Radia, po
święcona omówieniu programu 
działalności środowisk związko
wych w „przegl!ldzie aktywności 

odpowiadające szerokości pol
skich torów, mogą odjeżdżać 
bezpośrednio do miejsca prze
znaczenia. 

N/z: w dolnym rzędzie od prawej: Edward Gierek, Le ouan, Erich 
Honecker i Fidel Ca.stro. W drugim rzędzie trzeci od lewej - Piotr 

Z5 bm. na Autostradzie SłOlica w Włoszech miał miejsce gigantycz
ny karambol. Podczas mgJy zderzyło się 50 samochodów cię:l:arowycb 
ł kilka '>Bobowych. 5 osób zginęło, a kilkadziesiąt zostało rannych. 

CAF - UPI telefoto 

Amervkanie . przvgotowuia 
Astronaud amerykańscy Char- takich prób przez płerWSZ!l zało

les Fullerton i Fred Haise podali gę Fullerton-Haise oraz drugą Joe 
szczegóły dotyczące prototypu tzw Engle - Richard Truły. 
promu kosmicznego, który będzie 
poddany próbom w połowie 1977 
roku. Prototyp promu ma być po
jazdem bezsilnikowym. ~a wyso
kość około 6,4 km wyniesie go 
samolot „Boeing 747". Na tej wy
sokości nastąpi Odł!lczeuie się pro
mu od samolotu. Wykorzystując 
lot ślizgowy prom odbędzie 4-mi
nutową podróż l wyląduje w ba
zie lotniczej Edwards w Kalifornii. 
Przewiduje się dokonanie około 11 

Prom kosmiczny będzie pierw
szym pojazdem do podróży poza
ziemskich, zdolnym do wielokrot
nego wykorzystania. Po lotach tes
towych przeprowadzone będą p~ 
by wystrzelenia promu na orbitę 
okołoziemską. Będzie on wówczas 
wyposażony w silnik rakietowy i 
start odbędzie się w pozycji pio
nowej. Łączna waga promu wy. 
nosi ponad 77 ton. 

Dla siebie - dla nas 

W ZPP „Feniks", na kilka miesięcy przed przeprowadzką do 
nowego zakładu, którego budowa końcZOTU! jest w tej chwili 
przy ul. Brzezińskiej, trwają przygotO\ •ani a do podjęcia pro
dukcji w nowych war1.1nkach i na nowv~b maszynach Już te
raz produkowane są rajtuzy damskie, jakich jeszcze nie było 
w naszych sklepach. Prezentujemy jeden z zesoołów robotni
czych - Mariana Makowskiego, Alicję Antczak, Zbyszka Sza
durę, Józefa Przybylskiego i Irenę Żabską. To jedni z tych, 
którzy już teraz, w ~tarych murach uruchamiają produkcję 
przyszłego ,,Feniksa". · 

O · poruszonych tu sprawach szerzej piszemy 
na str. 4, w artykule „Fabryka na walizkach". 

(er) 

kulturalnej ludzi pracy - 1976". -------------
Jaroszewicz. CAF - Pl - telefoto 

W czasie narady dyskutowane są ------------------------------
formy udziału ogniw z PKPiR w 

• I 
przeglądzie, który odbywa się pod 
hasłem „Człowiek - Praca 
Twórczość" I został zorganizowany 
przez CRZ przy współudziale 
FSZMP oraz Ministerstwa Kultury 
i Sztuki. 

Przegląd aktywności kulturalnej 
ma stanowić ważny czynnik wy
zwalania inicjatyw społecznych 
wśród załóg pracowniczych w dzie 
dz!nie kultury. kształtowania za
angażowanych postaw, służących 
realizacji zadań nakre5lonych przez 

delegacji KC PZPR na XXV Zjazd KPZR 

z we e an 
VII Zjazd PZPR. ludow ao Woiska Polskiego 

• arty 
W ambasadzie PRL w ZSRR od- ' nek Biura Politycznego KC PZPR. 

było 'lię w czwartek wieczorem spot- prezes Rady Ministrów PRL Piotr 
kanie delegacji Komitetu Centralne- Jaroszewicz. Przypominając słowa E. 
go PZPR, z I sekretarzem KC Ed- Gierka, wypowiedziane z trybuny 
wardem Gierkiem. przebywaj11ceJ XXV Zjazdu KPZR na temat histo-

W Tatrach nadal utrzymuje się na xxv Zjeźdzle KPZR, z grupa rycznego znaczenia misji wyzwo
piękna słoneczna pogoda 26 bm. byłych generałów I oficerów Ludo- leńczej Armil Radzieckiej. ofiary 
w g--'-i·nacb południ·owych, na wego Wojska Polskiego. Sa oni o- życia i krwi jej żołnierzy ooniesio· 
~ be-cnle człon.kami powstalel(o nie- nej dla wolności Polski - Piotr 

Kasprowym Wierchu notowano dawno związku weteranów LWP Jaroszewicz podkreśllł wielki wkład 
temperaturę minus 2 stopnie, a który działa przy moskiewskiej se- wniesiony przl!z obecnych n& soot
w Zakopanem w miejsc11cb nasło- kej! radzieckiego Komitetu Wetera- kanlu weteranow w form<>wan!e s:le 

25 t . . nów Wojny. na ziemi KraJu Rad pierwszych Je-
necznionych nawet s opru cie- Obecnl byli: przewodniczący Rady dnos~ek naszego wojska. 
pła. Związku Rady Najwytszej ZSRR. a Następnle Piotr Jaroszewicz I mi-

Pogoda sprawiła, że obok nar- zarazem przewodniczący Centralne- nlster obrony narodowej PRL. 11en. 
ciarzy w sąsiedztwie ' wszystkich go zarządu TPR-P Aleksiej Szyti" armil Wojciech Jaruzelski dokonali 
domów FWP pensjonatów wypo- kow. kierownik sektora KC KPZR dekoracji weteranów LWP odznaka· 

k eh ' ól · G Piotr Kostikow. przedstawiciele Mi- mi .,Na stra:!:y ookoju". Złote od-
czyn owy • a. s~ze~ nie n~ _u-, nlsterstwa Obrony ZSRR. znaki otrzymali generałowie: Jerzy 
halówce - Widzi się setki leza- Serdeczne pozdrowienia zaslu:!:o- Bordzlłowskl. · Wojciecb Bewziuk. 
kujących turystów. nym weteranom LWP przekazał czło Piotr Grąbowskl. Aleksiej Kusznir. 

Fiodor Połynln. Antoni Siwicki, 

„Dy-62" PLL -LOT 
Ostap Steca i Iwan Turkiel oraz 
pułkownik Michał Koleśnikow. 

Pozostall weterani zostali wyrót
nleni srebrnymi i br11zowymj od
znakami. 

dw ' t 
I sekretarz KC PZPR Edward Gie· 

rek zło~ył wyrótnionym Ji(enerałom 
I oficerom 11:ratulacJe. dzlękujac Im 
w ciepłych słowach za ofiarna słu:l:
bę w Ludowym Wojsku Polllkim. 

28 bm, parafowana została w War-1 maja br. zamierzają uruchomić po. 
szawle umowa o cywilnej komun!- łączenie Warszawa - Montreal -
kacji lotniczej między Polską i Ka- Warszawa, obsługiwane raz w ty. 
nadą. Po Qstatecznym podpisaniu u- godniu pn:ez samolot IŁ-62. Będzie 
mowy, co nastąpi w niedługim cza- .to najszybsze połączenie Polski z 
sle, towarzystwa lotnicze Polski i Kanadą. Lot z Warszawy do Montre
Kanady uzyskają moiność urucho- alu - z Jednym lądowaniem tech
m!enla regularnej komunikacji lot- nlcznym - trwać będzie około 9 go
nlczej między obu krajami. dzln, a lot powrotny - około 8 go. 

PLL .,Lot" ju:t w drugle1 połowie dzln. 

DZIS 
JUTRO 

Sensacją dnia stał się w USA powrót na arenę 
polityczną byłego prezydenta USA Richarda 
Nixona i związane z tym okoliczności Na ofi
cjalne zaproszenie władz chińskich zjawił się on 
bowiem w Pekinie Podtjmowany był tam z ceremo 
niałem należnym głowom państwa . Zgote:wane mu 
przyjęcie wypadło co prawda mniej okazale od 
tego, z jakim spotkał się prezydent Gerald Ford, 
ale wizycie towarzyszyła serdeczniejsza atmosfe-

. ra, a prasa pekińska poświęcała jej wiele miej
sca. 

Zdaniem obserwatorów, przywódcy chińscy byli 
rozczarowani efektami spotkania Ford - Mao w 
grudniu ub. roku. po którym nie wydano nawet 
zwyczajowego wspólnego oświadczenia. Nie bez 
kozery urzędujący premier Hua Kuo-feng stwier
dził, witając Nixona, że stosunki chińsko-ame
rykańskie „mogłyby się jeszcze poprawić" . W 
podobnym stylu wypowiedział się amerykański 
gość, wyraża)ąc nadzieję, że „potężna i wzniosła 
przyjaźń" łącząca narody chiński i amerykański 
będzie nieustannie wzrastać. 

Dartę przyjazdu byłego prezydenta USA do 
ChRL wyznaczyły władzę tego kraju na czwartą 
rocznicę pierwszej podróży Nixona do Pekinu i 
podpisania tzw. komunikatu szanghajskiego, otwie
rającego nowy etap na linii Waszyngton - Pe
kin. Przypomnienie tego wydarzenia skłonić .mia
łoby - w myśl życzeń kierownictwa maoistow
skiego - administrację USA do większego 
uaktywnienia „polityki chińskiej" USA Jak ko
mentowai dziennik tokijski „Asahi", zaproszenie 

Nixona do Chin zmierzało do' „przyhamowania 
zbliżenia radziecko-amerykańskiego" · na kilka mle 
sięcy przed wyborami" prezydenckimi w Stanach 
Zjednoczonych. 
Podróż Nixona wywołała pewne pomieszanie 

w Białym Domu. Po pierwgzym okresie, kiedy 
próbowano sprawę zbagatelizować, wyraża się 
tam oficjalnie pogląd, że jeżeli Nixon „przywie
zie coś" w swoim bagażu, zostanie wysłuchany . 
Przypomniano mu jednak w prasie, że wyrządził 
niedźwiedzią przysługę swemu następcy. który 
własnym autorytetem uchron"ł go przed przykry
mi następstwami afery Watergate. 

Nie przypadkiem wreszcie wizyta Nixona w 
Pekinie zbiegła się z toczącą się w kierownictwie 
chińskim walką o władzę I z towarzyszącymi jej 
napięciami wewnętrznymi. O ich nasileniu świa
dczy nieobecność w gronie gospodarzy nie tylko 
ostro krytykowanego ostatnio Teng Siao-pinga, ale 
innych znanych osobistości. Ich dyskretne „usunię
cie się w cień" zdaje się zapowiadać daleko idą
ce zmiany w tamtejszym aparacie władzy. Sp~ 
kanie Nixona - Mao miałoby przyczynić się do 
umocnienia autorytetu kierownictwa i do zmniej
szenia izolacji, w jakiej się pogrąża usiłując tor
pedować postępy odprężenia. 

Polityka obecnych przywódców Chin bowiem, 
zbieżna ze stanowiskiem najbardziej skrajnej 
reakcji, o której poparcle usilnie zabiega - jest 
polityką niebezpieczną dla całego świata, a przede 
wszystkim dla samego Pekinu. 

IADWIGA BOJEK 

W zakresie problematyki wew
nętrznej uwaga delegatów repre
zentujących przeszło 15-milionową 
organizację radzieckich komuni
stów koncentruje się pr;:ede wszy
stkim na węzłowych zadaniach ble 
żącej 5-latki, 

Za podstawowe elementy strate
gii goi;podarczej w latach 1976-80 
uznano: wydatne podniesienie 
efektywności produkcji w prze
myśle i rolnictwie oraz wzrost 
wydajności i jakości pracy, a tym 
Samym zapewnienie stałPgO zwięk
szania potencjału ekonomicznego 
ZSRR i podnoszenia po:iiomu ży
cia ludności. 
Wyrażając całkowite poparcie 

dla tej koncepcji programowej, de
legaci zgłaszają jednocześnie wiele 
propozycji zmierzających do przy-

(Dalszy ciąg na str. 2) 

DZIEK 
HmSIE 

W 58 dniu roku słońce wze
szło o godz, 6.28, zajdzie zaś o 
17.10. 

Anastazja, Gabriel, Wiktor 

w "dniu dzisiejszym dla " Lodzi 
przewiduje następu.iau oogodę: 
zachmurzenie duże, okresami 
umiarkowane z mo:i:l!wośeią 
przelotnych opadów, mglisto. 
Temperatura od plus 2 do plus 
6 st, C. Wiatry umiarkowane i 
doś6 silne, w porywach ba.rdzo 
sllne z kierunków zachodnich. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 

752,8 mm a temperatura plus 
5 st. c. 

1844 - Proklamowanie niepo
dległości Dominikany. 

1846 - Ur. Franz Mehring, 
niemiecki marksista. 

1936 - Zm. Iwan Pawłow, fi 
zJolog rosyjski. 

Zazdroś6 Jest szczekaniem 
psa, które wabi złodziei, 

IJ SIQ 

- I to ma byl! lekarz zakła
dowy! 'Nawet zwykłej grypy nie 
potrafi u . mie znaleźtl.~ 



Dal~!! ~~~~~!~~~~~n~!'!!. ~~i D E B A T A Nowe propozyc~ krajów ~ocjal~tyc~ych 
Z ~·~~~~~~~~~śc~0 z:a~ę wza~~~~wo~~z1~~:ró~\ ~~~~~~~~ ~~~ _ (Dokończenie ze str. 1> nowi r_eallzację i bezpośreqnią kon- W rok O W a n I a C h W I eden S k I C h · łk ·t b d' · bniż · ' • tynuacJę programu pokoju pnyję-iegaJącą na ca ow~ ym ą z znacznym 0 epiu ootychczaso- spieszenia wykonania zadan obęc- tego na X.XV Zjeździe. Fragment referatu Leonida Breż- nie do podjęcia w d-ruglej fazie w wych stawek celnych. Zmiany te, łącznie z tymi, ktore wprowadzane nej 5-latki. . Jako kolejny mowca przekazał u- plewa na XXV Zjeździe KPZR, w latach 1977-78 równorzędnych re-były rokrocznie począwszy oa 1911 icku, znaczme rozszerzają możliwa- D . • t d b t czestnikom zJazdu p_ozarow· nia od którym omówił on tfeść i znat'ze- dukcjl. ści bezcłowego przywozu towarów zarowno przez podróżnych, jak i w rugim, waz:nympnur em Z. e ~ Y komum.stów 1 narodu Bułganfe1 sekre nie najnowszych p.r1>pozycji CSRS, w oo powiedz! na pytania dzlen-przesyłkach pocz~owych. . '!" kremlowskim . ałacu Jazd W tarz KC BPK Todor :Giwkow. X.XV NRD, PRL i ZSRR, przedłożonych nikarzy, rzecznik del~gacji _NRD po-I tak, znosi su: cło od sprzętu oświetlemowego, pieluszek, rajstop w Jest tematyka międzynarodowa o- Zjazd KPZR będzie z pewnością w ubiegłym tygodniu w Wiedniu, twierd'.&il, 1ż w porownaruu z po-1lości do 5 sztuk (każda następna podlega cłu . 30 zł od sztuki),_ pon- raz działalność KPZR i państwa nowym impulsem w walce 

0 
to, by był przedmiotem UV{agi podczas k~n przednim stanowiskiem '!: . kwest_ii czoch, skarpet 1 rajstop dla dzieci do lat 11. Row~ocześnle zostaJe ob- radzieckiego w tej dziedzinie. mlęazynarodowe odprężenie stał sii; ferenej-J prasowej Ja:J<a odbyła się fazowani'! redukcji, obe~rue pan-rużone cło od przywozonych do kraju: telewizorow „kolorowych" z p b' . d . ś . d 1 d ln ° po czwartkowYm POS!edzenlu plenar stwa soc3alistyczne gotowe są uczy-3 tys. do 2 tys. zł od sztuki, telewizorów turystycznych - z 1 tys. do rze i~g ZJaZ .u Jest :wia ~- procesem n eo wraca ym,_ by , z.asa- nym delegacji 19 państw ucżestni- nić znaczne ustępstwo wobec oart-500 zł minikalkuiatorów (kieszonkowe maszyny kalkulacyjne których ctwem internacJonahstyczneJ soli- 't{ 1sfa~wi~rd~ofe f8 konterencJl w czących w rokowaniach w sprawie nerów zachodmch. polegające na waga 'nie przekracza 1 kg) z 3 tys. i 1 tys. do 1500 i 500 zł 'od sztuki Ci.arności KPZR i narodu radziec- e n ac sk~~ 8 ę normą :wzaJem- wzajemnej redukcji !!il zbrojnych I tym, iż w chwJ.li zawarcia porozu-(w zależności od rc.dzaju minikalkulatora), obuwia skórzanego z 200 zł kiego z międzynarodowym ruchem ny~~Sl!t_os~~rdziej ~zyki~~n~~'f!~~ zbroje_ń w Europie środll.owej. Pro- mienia co do pierwszej fazy reduk-do 100 zł od pary (przy czym obuwie przywożone do kraiu w ilości komunistycznym i robotniczym _ d t d ) t . t k Y 1 pozycia ta wyjnśniana była na ej! wojsk ZSRR l USA, Pozostałe. 9 ni k . t h i dl c.I ) b i bd . kó o ą Jes oczyw1s e - ontynuowa dzie\"lięćdzieslątym poeledzeniu ple- państw - bezpośrednl.:11 uczestm-e prze r8i;~zai1ące~ rzec par n eł po ega uó, o uw a na sp zie s - dowodzi, jak wielkim uznaniem i mówca - że :<:wiązek Radziecki jest narnym przez przedsta"wlciela NRD, ków „zamroziłoby" jedynie ich stan rzanym z z .0 pary na . 40 z (3 !?ary r _wnież me podlegają cłu), szacunkiem cieszy się w jego sze· pierwszym w historil państwem ambasadora Ingo Cesera. na obecnym poziomie. natomfast odzieży futrza_neJ i iutrzarsk1ch wyro~_ow odzieżowych (np. ·kołnierze, regach działalność radzieckich ko- prawdZ!wej demokracji i humaniz- Propozycja ta _ 0 czym wspo- szczegóły redukcji wojsk tyćh kra czapki, rę~awiczkl, błamy) - cło obmza się średnio o 30 proc., długo- . tó m1.1. mniał również pl>dczas obrad zjaz- jów zostałyby ustalone w drugiej pisow, mazaków i P1.sakow - z 20 zł do 10 zł. Jednocześnie zwiększa munis w. BPK - stw!erdzH T. Żiwkow - dU KPZR Leonid Breżniew - prze fazie rokowań wiedeńskich. Istotne się możliw.ość przywiezienia 30 sztuk wyż, wymienionych środków do Podczas wczorajszych obrad zabrał potępia teorię i praktykę !llaoizmu widuje, iż w celu przezwyciężenia jest Jednak to. aby istniała całko-pisama (_dotychczas 20 sztuk) po obniżonych . stawkach celnych - 5 zł głos l sekret-arz KW WSPR, Janos oraz odrzuca rozłamową politykę martwego punkt u w rokowaniach. wita pewność u owe 9 państw nie od sztuki (aotychczas 20 zł od sztuki), kamieni syntetycznych - z 10 Kadar. Oświadczył, że przeszłość Pekinu jego zmowę z najbardziej panstwa so<:jallstyczne gotowe są o- będzie powiększać SwYCh sił r.broj tys. i 5 tys. zł do 3 tys. zł od kg , Związku Radzieckiego stanowi wie!- reakcyjnymi siłami na śwfecie, z becnie zgodzić się na to, by na po nych oraz że podda je redukcji w Obecna zmiana ceł przywozowych rozszerza więc Ustę wyrobów, któ- ką lekcję historyczną, jego chwila zaciekłymi wrogami socjalizmu de- czątku tego roku redukowane były drugi.ej fazie. re mogą być przywożone z zagranicy bez cła. Dla przykładu: bez cła obecna - przykład do naśladowa- mokracji i odprężenia między~aro- jedynie wojska ZSRR I USA. a si-można przywozić do kraju oprócz już wymienionych towarów, również: nia, a przyszłość - wspaniałą per- dowego Prowadzi też bezwzględną ły zbrojne Innych państw uczestnl- Państwa socjalistyczne nat::l'mlast artykuły gospodarstwa domowego z metali pospolitych (a więc naczynia spektywą dla narodów świata. walkę ~ przejawami n~cjonalizmu, z czących zostały t:zas'?'Wo „zamrożone" nadal odnoszą się negatywnie do kuchenne, nakrycia stołowe, wyroby nożownicze), spr;i:ęt do gotowania l prawicowym i lewackim rewizjonlz- na obecnym P0Z10m1e l zredukowa- koncepcji tzw. wspólnego pułapu, 1 ogrzewania - n!eelel<tryczny (kuchnie, piece, piekarniki), stołowe Nasza delegacja - . kontynuowa mem z wszelkimi próbami pomnlej- ne w drugim etapie. przewidzianym stanowiącej wyraz zachOdnich dą-

l galanteryjne wy,roby ze sz~łat zwykłego i kryształowego oraz z fajan- ~ów~:fe;at~ał:;~~~~d=~~~~~e 0~':; szeni~ prestiżu KPZR 1 związku ~! ~~~poi;7J]a78. kr~~~z~~~'.Jau°s~y~~: i~~zyś~~ :ż~1'~~~~;ch . .1edAo;tro~~C:-su i porcelany, meble i galan erię dekoracyjną z drewna, tkaniny ba- KPZR dotycznce sytuacJ'i mi"'dzyna. Radzieckiego. h 1 · d · · i g dni h d im h m wełniane i bawełnopodobne odzież bieliznę osobistą nakrycia gło- „ „ nyc . _op era się n.a Z?Sa zie n e- mo, z o e z zac o n se e a-l t 1 d . ż 'b 1 1• b . •1 dl d . . rodowej. Wasza linia generalna sta- Sekretarz generalny Rumuńskiej umrueiszonego bezp1eozenstwa stron, tern redukcyjnym, państwa Ukła-wy, ga an er ę o ~1e ową, 0 . uw e wyro Y ponczoszn cze a zi~ci Partii Komunistycznej, prezydent ambasador Ingo Ceser stwierdził, że du Warszawskiego miałyby zredu-do lat 11, zabawki. materiały budowlane, sa~ochody osobowe polskiej SRR, Nicolae Ceausescu oświadczył można oczekiwać, iż zachodnioeuro- kować 3 razy więcej personelu sit produkcji, wyroby spożywcze z wy3ątkiem uzywek, czekolady, alkoho- w swym przemówieniu, iż wielkie pi ejsey uczestnicy rokowań oraz lądowych w Europie środkowej, ni:!: 
11 (uwaga - możm~ przyw~eź~ bez cła tylko po jednej butelc_e alkoholu Ra,'dca a·mb,asady ZSRR osiągnięcia w rozwoju społeczno-go- Kanada zobowiążą s!ę .fednoznacz- państwa NATO. :ta osobę - nie więcej niz htr - oraz po jednym kilogramie czekola- spodarczym związku Radzieckiego -----------------------------------'""· Pr_zy większych ilościach obowiązuje cło), maszyny, urządzenia 1 na: jego konsekw ntna polityka pokoji.i 
rzędzi:i rolnicze. ół e d J l ' ' ' k k t kt ' E wy~~u:~~~~r;;ó~ar~ic:~r~~ie10~e;roej30fr~r:,':i20:i~Jgra!~d::::z~~fan~~io~~ przebywał w todz"1 ~~~l!cti~J:~y ~;:1~~:~

0 

u~}~~i~E ącznosc SZU 3 on a OW Z urop~ cło od zegark w osobistych - elektronicznych w wysokości 500 zł od świecie w wzajemn zrozumienie 1 'c! sztuki • e e 
· aryfa celna wywozowa pozostaje bez zmian. Zmieniają się jedy- przyjaźń między narodami. 

T nie ~asady wywozu z Polski wyrobów kryształowych. Obecnie ~ W dniu wczorajszym przeby- Szczególnie milo mi stwierdzić -
.vyroby te nie podlegają zwolnieniu od eta w ramach 1000 zł wał w ' Łodzi radca ambasady powiedział sekretarz generalny ~PK 

(Informacja własna) 
ulgi przysługującej turyście. Mogą one być wywożone wyłącznie /.J ZSRR w Warszawie - Olei:' - że w duchu tradycji przyjaźni i 14 lutego upłynęło dokładnie sto na podstawie taryfy celnej wywozowej, tj, po opłaceniu cła w wyso. ~ Brykin. solidarności, łączących od dawna lat od dnia, w którvm A, G. Bell 

kości 80 proc. wartości kryształu. W wypadku wywozu wyrobów kry- 1 (.< Radziecki gość spotkał się z nasze partie i narody, między Ru- zgłosił wynalazek mający i dziś 
ształowych o wartości ponad 1000 zł, wymagane jest ponadto pozwóle- J.J sekretarzem KŁ PZPR _ Zb. munią I ZSRR rozwijają się stosun- wielkie powodzenie - ba, coraz nie urzędu celnego. W dalszym ciągu obowiązuje wymóg uzyskania po- ~-:l 1.- k' kt t . ki owocnej współpracy I koopera- większe, żeby go tylko dla wszy-zwo!enia urzędu celnego na wywóz za granicę takich towarów, jak: U Fa ms im, z a ywem par Yl" cji w dziedzinach gospodarczej, na-tkanlny t dzianiny bawełniane i bawełnopodobue, odzież, bielizna oso- ~ nym i TPP-R-owskim ŁZPB im. ukowo-technicznej, kulturalnej i in- stkich starczyło! Właśnie głównie 
bista i obuwie - dla dzieci do lat 11, wszelkie artykuły spożywcze. .f, Obrońców Pokoju oraz z lekto- nych, co w pełni odpowiada inte- o telefonach mówiło się na wczo-

Przypomnijmy, że nadal podróżny może wywieźć z kraju bez cła rr rami KŁ PZPR. resora obu krajów oraz sprawie so- rajszym_ spotkaniu członków Klu-
upominkl o łącznej wartości rynkowej nie przekraczającej 1000 zł, a cjallzmu i pokoju. bu Publicystów Komuuikacji i 
dodatkowo inne upominki - niezależnie od ich wartości rynkowej - Pierwszy sekretarz KC Mongolskiej Łączności Stowarzyszenia Dzienni.: 
jeżeli stosownie do taryfy celnej są one wolne od cła wywozowego. K f t • 7511 Partii Ludowo-Rewolucyjnej Jumdża_ karzy Polskich z ministrem łącz-

W przywozie wolne od cła są upominki o wartości do 6 tys. zł, nie on run ac1e g!jn Cedenbał oświadczył: MPL-R w ności, prof. dr Edwardem Kowal-llcząc oczywiście tych, które w taryfie celnej są wolne od cła przywo. li - peł'!! zgadza się z wnioskiem zawar- czykiem. 
zowego. tym w referacie sprawozdawczym K f · W · d • 

Ze zwolnień przysługujących podróżnemu wyłączone są towary. na I trzech k1·nach KC KPZR, iż ważny!Il zadaniem on erencJa w arszawie a.a wywóz których wymagane Jest zezwolenie urzędu celnego. ogranicze- krajów socjalistycznych jest nie ty!- nam ogólny pogląd na akrtualne i 
nie to nie dotyczy jednak bezcłowego wywozu środków spożywczych ko utrwalenie sukcesów odnlesio- przyszłe problemy resortu, który 
potrzebnych turyście w czasie podróży (mięso i przetwory mięsne do Władze kl~ nych w walce o pokój, ale także - jak powiedział minister - na-2 kg na osobę). Interwencje pomogły . :walka o nadanie odprężeniu ni;,od- prawdę rozwija się dopierc od 10-

Kobieta zatrzvmala wlamvwacza 
Dziś, w Zgierzu, w Zak~adach 

im. Pietrusińskiego odbędzie się 
miła uroczystość nagrodzenia jed
nej z pracownic - Hekny Rogal· 
skieJ, która ujęła w~amywacza. 
Nagrodę ufundowała Prokuratura 
Wojewódzka w Lodzi. 

Wydarzenie miało miejsce 10 lu 
tego wieczorem. Wyglądai!)c przez 
okno H. Rogalska usłyszałii brzęk 
szkła i zauważyła mężczyznę sto
jącego przy pawilonie handlowym. 
Zachowanie mężczyzny wzbudziło 

jej podejrzenia. H. Rogal.ska, pro
sząc męża o szybkie wezwanie po 
gotowia milicyjnego, zbiegła na 
ulicę i zatrzymała mężczyznę. 

W toku przesłuchania podejrza
ny, którym okazał się Józef Kilon 
- 49-letni mieszkaniec Zgierza, (ul. 
17 Stycznia 51) przyznał się do do· 
konania trzech innych włamań · do 
sklepów spożywczych w Zgierzu, 
skąd skradł wino. (ogólna, wartość 
830 zł). Dostawał się do sklepów 
wybijając szyby. (zt) 

nematografii wyraziły zgodę na wracalnego charakteru, o krzewie- 15 lat, lecz jest to rozwój coraz 
przeprowadzenie konfrontacyjnych nie Idei i ducha Helsinek oraz ob- szybszy. coraz bardziej odczuwal
projekcji nie w jednym. jak za- jęcie nimi również innych rejonów ny, W koncu zeszłego roku było 
Powiadaliśmy w ponied:r.lałek, a świata, a zwłaszcza kontynentu 

azl.atyck!ego w kraJ·u 1.465 tys. abonentów te-w trzech kinach. · 
W st i i T c d ·b ł k "" lefonów; w ostatnim pi"cioleciu Jak nas poinformował dyrektor Y ąp en e "· e en a a za ou- "' 

OPRF _ w. Okulak, naJ'ciek-aw-. cdzuyłKoPtZrRze.ci dzień obrad xxv Zjaz,- przybyło ich 400 tys„ a program 
na bieżące pięciolecie zakłada przy 

sze filmy roku 1975 prezentowane w piątek zjazd będzie kontynuo- rost dalszych 500 tys. numerów. 
będą w „Bałtyku", „Iwanowie" 1 wać obrady, Jednocześnie rozwija się i unowo· 
„Polonii". Przedsprzedaż karnetów ---------------------------------
rozpocznie się 8. III. o godz. 8 
rano w kasach kin. P~zvpomina· 
my, że w tegorocznym zestawie 
filmów znalazły się m. in. „Szczę
ki", „Dersu Uzała", „Widmo wol
ności". W sumie 16 obra:i;ów, w 
większości nagradzanych na uhle• 
głorocznych festiwalacn. „Konfron 
tacje 75" zaczynają si(: · 15 marca. 

're) 

W gorzowskim „Stilonie" 
(Dokończenie ze str. 1) 

komputerowy zastosowany został 
Wlaśnip . :W.~t.Ym ną~m , zakładzie, 
którego pełna realizacja zakończo
na zostanie w br. 

Było t-0 pierwsze tego rodzaju 
przadsięwzlęcie w naszjlom kraju, 
a .jedno z !lielicznych pracujących 
już na świecie. Zakład gorzowski 
jest zresztą światowym potenta
tem w tej dziedzinie produkcji. 
Już · dziś wytwarza ok. 60 tys. ton 
różnego rodzaju wyrobów polia
midowych, a po zakolwzeniu roz
budowy osiągnie moc produkcyjną 
rzędu 80 tys. ton rocznie 

W niedzielę - pilkarska „bomba w górt" Mistrzostwa okręgu 
w tenisie stołowym 

Wprowadzenie najn-0wocześniejszej 
techniki komputerowego sterowania 

· produkcją jest zasługą ldlkudzieslę 
clu specjalistów z Biura Projektów 
i Realizacji Inwestycji .,Chemitex", 
Resortowego Ośrodka Badawczo Roz 
wojowego Automatyzacji procesów 
chemicznych ,,Chemoautomatyka" 
e>raz .. Stilonu". 

Po zimowych pracowitych feriach ostatni dzieli lutego upłynie pod 
znakiem wielkich piłkarskich emocji jakich dostarczą sympatykom fut
bolu w całym kraju pierwsze mecze inaugurujące wiosenną rundę re· 
wanżową o mistrzostwo Polski. 

W pierwszycb wiosennych galopach U.tka I.KS zmierzy się na włas
nym stadionie z rewelacją jesieni wiceliderem tabeli ekstraklasy 
tyskim GKS. Początek spotkania niedzielnego przy al. Unii o godz. 11. 

Widzew stanie z kolei do trudnego pojedynku z Pogonią w Szczecinie. 
Mecz rozpocznie się o codz. 11 I rozegrany będzie przy śwletl• elek· 
fi'ycznym. 

Kolejne zwyciestwo tKS 
W czwartek, w czwa·rtym dniu 

turnieju I ligi ko·szykowej męż
czyzn rozeg.rano kolejne sześć me
czów. 

LKS - AZS W-wa 75:46 (34:33). 
Start Lublin Pogoń Szczecin 

84:66 (44:41). 
Spójnia Gdańsk 

69:68 (41:36). 
Wybrzeże Gdańsk 

cła w a1 :79 (47:40). 
Lech Poznań 

77:72 (49:33). 
Wisła Kraków 

(40:40). 

Lublinianka 

Sląsk Wro-

Polonia W-wa 

Resovla 80:81 

Ciaptok mistrzem Polski 
Drugi dzień narciarskich mi-

strzostw Polski w konkurencjach 
alpejskich przyniósł wielką niespo
dziankę . Slalom gigant mężczyzn, 
rozegrany na stokach Skrzycznego w 
Szczyrku; wy~rał Maciej Gąsienica
Claptak (AZS Zakopane) - 3.111,68, 
wYPrzedzając faworyta tej konku
rencji . olimpijczyka Jana Bachledę. 

W piątek, w trzecim dniu mi
strzostw odbędzie się slalom dwu
bój mężczyzn oraz slalom-gi.gant ko
biet. 

Sport w szkole 

GKS Tychy przyjedzie do Łodzi 
niemal prosto z dalekiego Kuwejtu. 
W składzie polskiej młodzleżów'kl 
na mecz z reprezentacją tego kraju 
znalazło się aż li za wodnlk6w 
GKS W drodze do Lodzi tv•zanle 
zatrzym-ają sle w Warszawie. itdzle 
przeprowadza ostatnie przed 16dz
kim meczem treningi na stadlonl" 
stołecznej Gwardii. . 

We wtorek piłkarze Widzewa WY
Jechali na krótkie ze:ruoowanle dn 
Wą!(Towca gdzie przejdą ostatni 
szli~ formy · przed szczecińskim me
czem. W piątek trener Jezierski pia 
nuje wyjazd do Szczecina ce
lem orzeprowadzenla przyn'ijmniel 
dwóch· trenlnl?ów przy świetle elek 
tr:vcznym. Wezmą w nich udz!al 
„hlszpanle" (Burzvński. Janas. B"· 
nlek). 

Zdaniem trenera S. Stachurv 
wszyscy piłkarze kandyduj11cy do 
drużyny demonstruja dobre przyiio
towanle d'o sezonu. Potwlerdzil:v to 
badania przeprowadzo11e w Instvtu
Cie Medycyny Pracy. z których wy 
nika, :!;e stopień wytrenowania wszy
stkich zawodników jest lepszy. ani
żeli w końcu feslennych rozgrywek. 
Nadal Jednalt mgr Stachura nlez„. 
dowolony jest . z dyscypliny taktycz 
nej zespołu, co potwierdziła zreszta 
seria ostatnich spotkań kont.rolnych . 
TP.mu oroblemowl poświeci sie cala 
uwagę w czasie ostatnich trenin
gów w L1>dzi I w Spale. gdzie soe
dza elkaesiac:v ostatnie dni dzlelace 
!r.h oo nt„dzlelnego meczu z GKS 
Tychy. 

* ... * Kierownictwo LKS. czyni staraniq 
Do jednych z najlepiej pracują. aby lnaue:uracja w!osennei rundy 

cych z młodymi ad~ptaml sportu ~a· ·roziirvwe,k I-l11rnwych w naszym 
paśn!czeg0 w naszym mieście zaliczyć mieście wypadła fal< na .lokazalei. 
należy sekcję działającą w ŁKS. Przvgotowano bogaty progra,m \m
Szkoleniowcy tego klubu roztaczają prez towarzyszacvch Pomvśla ,no tak 

· k ! d 1 ś !k 1 ie o kibicach wysteoując do ttan-opie ę nad m 0 ym zapa n am w dlowców z propozycja ustawienia 
stylu wolnym, ucznlam! Szkoły wokół stadionu stoisk z iiorącymi 
Podstawowej nr 20. dan.\aml. 

Na ostatnich zawodach w Zglerzu Mając na względde duże: Minte-
w których startowali reprezentanci resowanle niedzielnym meczem Dd 
ŁKS, Boruty I ze Słowika młodzi za- czwartku trwa przedsprliedd blle
paśnicy z SP-20 zapisali na swym tów. Karty wstępu na mecz LKS 
koncie sporo sukcesów. W PO,'t<'ze. _ Tychy motna zakupić: w se
gólnych wagach zapaśniczego trój kretariacle kh•bu (t1J. Plotrkow•ka 
meczu juniorów w Ze:ierzu zwyc!i:· 16) „odz. 10-11. w sobote 10-15. w 
stwa odnieśli: G. Galicki, J. Wie"i- kasie stadionu od ul. Krzrmienie· 
czak, U, Sznycer, P. Brzozowski, M. r.klei (w godz. 10-17). w „OrbiRle" 
Rutkowski. w. Patora. K. Kieliszkle. lol. Wolności 6) oraz w kloskn lWPK 
włcz, G. Skuza (wszyscy z SP-20) Drzy ol. Wolności. Ponadto w dniu 
nraz A. Rusinek, ,J, Jatczak i D. Sta- meczu obok czynnych wszvstklch 
siak (z Boruty). ka,s uruchomiona będzie sprzedaż 
Zwycięzcy zglersklch zawodów re- biletów w trzech samochodach usta

orezentować bE:dą nasz okrE:g w wlonych od strony Dworca Kall 
czasie MP juniorów młodszych, grupy I sklego. Dla posiadaczy samochooów 
„C". (W) zarezerwowano Jmejsca na parkingu 
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od strony ul , Krzemienieckiej . 
Wjazd na parkiOJt tylko za specjal-
nymi przepustkami. (w) • • • 
Łódzka Rozgłośnia PR przeprawa. 

dzi bezpośrednią transmisję z pierw
szej połowy niedzielnego spotkania 
pilkarskiego ŁKS - GKS Tychy. Po
czątek transmisji (sprawozdawcą bę
dzie red. Z. Wojciechowski) o godz. 
11, na falach UKF w paśmie 73.01 
MHz. 

Meldunki :. drugiej połowy nadane 
będą w programie ogólnopolskim na 
falach długich w ramach audycji „ W 
samo południe" I „Studio S-13" 

Jutro w sali ZSMet, przy ul. Wa
reckiej 41, rozpoczną się tegoroczne 
mistrzostwa okręgu łódzkiego w te
nisie stołowym. Do mistrzostw zgło. 
siło się 130 najlepszych pingpongi
stów z 19 klubów. 

Tytułów mistrzowskich bronią 
m. in. w singlu pall - E. Ambroże· 
wicz (Elta) i w grze pojedynczej 
mężczyzn - s. Frączyk fWł6kniarz). 

Pierwsze spotkania ellmtnacyjne 
rozpoczną się w sobotę o godz. 15, 
(w nledzielę o godz. 9), il finały od 
godz. 13. 

30 maja - XXII wyścig ~DP> 
PZKOl ustalił już kalendarzyk na3_ 

ważniejszych tegorocznych Imprez 
szosowych i torowych. Wiele z olch 
przeprowadzonych zostanie w Łodzi. 

Otwarcie sezonu szosoweg1> nastąpi 
tradycyjnie Już w Zgierzu 11 kwiet
nia, a torowego 27 , IV . w Helenowie 
Pierwszy etap Małego Wyścigu Po
koju o laurowe wieńce „Dziennika 
Popularnego" wyznaczono na 5 maja. 
Organizatorem jest KS „Tramwa· 
jarz". Następne etapy odbędą się 12, 
18 I 26 maja , 

Po zakoilczeniu Wyścigu Pokoju 29 
maja kolarze walczyć będą w Łasku 
o mistrzostwa Polski parami, a na
stępnego dnia (30 maja) rozegrany 
zostanie 31 wyścig „Dziennika" or. 
ganizowany jak w poprzednich la· 
tach przez WKS .,Orzeł''. Kolarze star 

tować będą na trasie ulic: Sporna i 
Inflancka. Kryterium uliczne Włók
niarza wyznaczono na dzień 6 czerw. 
ca. Wyścig Warszawa - Łódt z me
tą w Helenowie odbędzie się 13. VI. 

Z wdnlejszych Imprez szosowych 
przewidziano ponadto wyścigi w: 
Łowiczu, Głownie, Piotrkow!P., Pod
dębicach. Pabianicach, Wieluniu i w 
Nieborowie. 
Główna Impreza torowa o Wielką 

Nagrodę Polski odbędzie się w He· 
lenowie w dniach 19-20 maja, Star. 
tować będą kolane t kilku państw. 
Będzie to pierwszy sprawdzian ter
my naszych torowców przed ustale
niem ścisłej kadry olimpijskiej. 
Ostatnim sprawdziailem torowców 
będą wyścigi o Wielką Nagrodę Ło-
dzi - 18 czerwco., n 

W ŁÓDZKIM KLUBIE OLIMPIJCZJKA 
Onegdaj odbyło się zebranie dzia

łaczy sportowych w łódzkim Klubie 
Olimpijczyka Na.1wlęcej uwagi po
święcono sprawie dalszej populary. 
zacjl !del ollmpi1sklei wśród mło
dzieży Jak i dorosłvch mleszkańcó\tJ 
naszego miasta. Stwierdzono rów-
nież, że łódzki Klub Olimpijczyka 
powinien roztoczyć (Jako placówks 
wiodąca) opiekę nad Innymi kluba
mi kulturalno-oświatowymi Istnieją
cymi w łódzkim woj. miejskim, or· 
gan!zując w nich wiele atrakcyjnych 
Imprez popularyzujących sport. 

W minionym okresie gośćmi łódz
kiego Klubu Olimpijczyka przy ul. 
Nowopolskiej byli czołowi polscy 
sportowcy i działacze, w tym m. In 
Szewińska. Baszanowski. Tomaszew
ski. Kurczewski, Pisarski. Jezierski, 
Józefowicz, bracia Fr11czykowłe, No. 
wicki. Kudra. a także poeta - R. 
Gorzelsk!. artysta plastyk - Ibis-Grat 
kowskl. Du!ym powodzeniem cieszy
ło się wśród stałych bywalców Klu
bu tzw. „Forum kibiców" oraz spot. 
kanie z sekretarzem generalnym 
PKOl - s. Drąźd:!;ewsklm. 

Na wspomnianym zebraniu doko
nano wyboru nowych władz klubu. 
Prezesem został dyr. WKFiT - R. 
Greoda. wiceprezesami - J. Bratoś 
i K. Wagner, sekretarzem - J. Stop_ 
czydskl, a członkami - K. żebrow. 
ski, J, Bła.żewski, A. Urbadskł, J, 
Mikołajczyk, T. Rozwens, s. Kluska, 
M. Wójcicki t J, Nieciecki. 

Na wrocławskim ringu 
Bokserzy Gwardl! (junłorzy) · wal

czyć będą w strefowych mlstrzo. 
stwach pionu gwardyjskiego we 
Wrocławiu. Spotkają się on! z pięś
ciarzami: Wisły z Krakowa i Gwar
dii z Wrocławia. 

W składzie drużyny łódzkiej wy. 
stąplą m . in.: Pietrzykowski, Mada
liński, Monik, Balcerek I Polakow
ski. Drużynie towarzyszą trenerzy: 
Sochaczewski I Gamus oraz sędzia 
kpt. w. SWięt01ławskl. 

Uruchomienie systemu było za
tem punktem zwrotnym, ale nie o
statnim. W przeciągu rruesiąca za
kończony ·zostanie montaż i roz
poczną się próby drugiego systemu 
komputerowego, służącego do s·te
rowania procesem ekstrakcji. W tra
kcie monta:l:u znajduje się w tym 
samym zakładzie trzeci, jeszcze po
tężniejszy system. który sterować 
będzie rozległą siecią transportu 
pneumatyczne.go w ramach nowego 
zakładu. Jak z tego wynika. nowy 
zakład produkcji jedwabiu w (o
rzowsklm „Stilonie". do końca br. 
stanie się pierwszym w nauym 
kraju, najnowocześniejszym, . w peł
ni zautomatyzowanym gigantem 
chemicznym Pierwszym, i;tdyż 1est 
jeszc.'ze toruńska „Elana" gdzie ora 
ce w tej samej dziedzinie także są 
obecnie daleko zaawansowane. 
Dzięki wYslłkowi Wielu specjali

stów, w tym licznej grupy orzed
stawiclell ośrodka łódzkiego, oolski 
prze.mysi włókien sztucznych ule
ga obecnie przemianom stawłaJą
cym go na jednym z czoł<>WYCh 
miejsc w świecie. 

(L. Rurl.) 

Dnia 24 lute.go t97ł r. zmad, 
'przeżyws'zy 73 !Ma, nasz kocha.ny 
Ojciee, Teść i Dziadek 

S. + P. 

ZYGMUNT 
ZĄBKIEWICZ 

Pogrizeb oobędiz!e się 
28 lutego br. o godlz. 
cmentarzu na Doła-eh, o 
wlad11.m.tają p<>grążenJ w 

w ttntn 
14.30 na 
czym za. 
smutku 

COBiKI, SYN i POZOSTALA 
BODZINA 

z żalem za.wiadamiamy, sktacta
Jl\C wyra.zy głębokiego wspólcz.U· 
cia IW<d?Jtme, że zmarła 

LEK. MED. 

ROMUALDA 
BRATKOWSKA 

n.MZ& dłUgoletma pra.oownica. DJ!e
zwykle pra.\vy ozlowll!lk i \vyb!tny 
znawca problem6w am.ality'kd le· 
ka.rslńed. 

sn:cJAilISTYCZNY ZESPOL 
MEDYCYNY PRZEMYSLOWEJ 

w LODZI 

cześnia telefonia międzymiastowa, 
coraz więcej techniki Jest także w 
służbie pocztowej. Ogólnie biorąc, 
w wielu dziedzinach łączności mo
żna już -mówić o osiągnięciu nie
złego poziomu europejskiego, a 
nasze centrale elektroniczne mogą 
już imponować nawet w krajach 
znacznie Wyprzedzających nas pod 
względem nasycenia śrot.lkami łą
czności. 

Dziennikarze mieli także okazję 
zwiedzić Zakłady Wytwórcze Urzą
dzeń Telefonicznych w Warszawie 
i zapoznać się z ich programem 
rozwoju. W 1980 roku ZWUT, ko
rzystając z licencji, będzie już pro
dukował centrale o łącznej pojem
ności 600 tys. numerów. Będzie to 
wtedy jedna z największych tego 
typu fabryk w Europie (j. sz.) 

e Pączek popularniejszy jest jed
nak wśród mężczyzn. 60 konsumen
tów tego rarytasu spędziło wczoraj
szą noc w Izbie Wytrzeźwień. Do
myślamy się, że pączki nie były za
trute, a konsumentom zaszkodziło 
raczej popijanie-. 

e Przy zbiegu ullc Towarowej i 
22 Llpca kierowca samochodu cięża
rowego 6269 IW spowodował · zderze
nie z „Fiatem". Pasażerkę „Fiata" 
Helenę K. opatrzono w pogotowiu. 
Straty wynoszą 5 tys. zł. 

e Na skrzyżowaniu ulic Strykow
skiej i• Telefonicznej kierowca sa
mochodu osobowego AXG 024 B u
derzył w wózek, którym babcia 
wiozła 11-mlesięcznego Filipa H. 
Dziecko doznało pęknięcia kości 
ciemieniowej i wstrząśnienia mózgu 
Przebywa w szpitalu ' 
e Na skrzyżowaniu ulic al. Koś

c'iuszki l Andrzeja Struga kierowca 
samochodu osobowego 5093 IO spo
wodował zderzenie z samochodem 
FP 4272. Straty oceniono na 1 tys . zł. e Przy zbiegu ulic Traktorowej i 
Aleksandrowskiej kierowca „Fiata" 
6126 PC zderzył się z „żukiem" FI 
9507. Straty - 5000 zł. 

e W Andrespolu na ul. Rokiciń
skiej jadący z nadmierną szybkością 
„Fiat 126 p" wpadł do rowu ! wy
wrócił Silę na dach. Ofiar w ludziach 
n!e było, straty oszacowano na 10 
tys. zł. 

e Przy zbiegu ulic Aryt!eryjsklej 
i O!>r. Stalingradu kierowca ciężaro
wej „Skody" spowodował zderzenie 
ze „Starem". Straty 2000 zł. 

e Na Ul. Snycerskiej przy Zgier
skiej kierowca .,żuka" FE 3009 spo. 
wodował zderzenie z samochodem o
sobowym FK 47-00. Straty ok . 5 tys. 
złotych. 

e W Zgierzu na ul. Rewolucji 
1905 r . na skutek nieostrożnej jazdy 
kierowcy „żuk" 7284 CA zderzył się 
z „Fiatem" 3971 IS. Straty oszaco
wano na 5 tys. zł. e W godzinach wieczornych na 
ul. Wojska Polskiego pod tramwaj 
15/6 dostał się Józef L. (Malczewskie_ 
go 79). Męiczyzna usiłując przebiec 
przed tramwajem, doznał obcięcia 
nogi. zgniecenia miednicy i klatki 
piersiowej. 

W llndu 25 lllitl!lgo 1916 r., pe 
~6tklleh l ciężk!ich cierpieniach 
zma.rl, na.s:z n.ajulmcllllńsz;y Mąź ł 
Ojciec 

S. + P. 

IGNACV 
RACZYŃSKI 

Po.grzeb odbędmle się dma is "lu· 
tego br. f&obota) o godiz. 14 :r: k.a
pHcy św. Wincen.teg-o n.a Dot.ach, 
o czym :r:awladia.m1ają pogrąteni w 
glęl>Oklim s.mut.ku 

ZONA, CORK!, ZIĘC 
i WNUCZKA 

W <lndu 25 lutego 1976 r. zma.rl, 
po długiej I olęż:kiej chorobie, 
nasz drogi M~. Ojciec i Dziadek., 
przeżywszy Ja.t 74 

S. + P. 
JAN 

BINKOWSKI 
Wyprowacłzenie zwłok n34!1tą,p.J w 

d.niu 28 lutego br. o godz. 14 z 
domu źa.!<>by przy ul. Sz.kolnej 47 
do k:Qo§o!.ola św. Wojciecha l po 
e>dpra.wlouej mszy świętej na 
cmental'!Z Pl'ZY ul. Kurczaki, o 
ozym ia.wi.ada.m-tają p<>grążenl w 
glęboldm blu 

ZONA, CORKA. SYNOWIE, 
SYNOWA, ZIĘC I WNUKI 



WOG PO 3 LATACH 
.,DP"s Dwa lała temu miałem ob1Ję rosma• 

wia6 1 panią docent na temat pierw111ych w l:.o· 
dzl wielkich organizacji gospodarczych. Było ich 
wtedy w naszym mieście saledwie dliesięć. Na
mwauo Je Jednostkami inicjującymi, Chcieliśmy 
wtedy pnedztawil6 naszym Czytelnikom podsta
wowe 1&111dy nowego sysłemn sanądzanla gospo
darką ora:. spodziewane korzyści, Te zagadnienia 
były treścią Wywiadu z panilł jako kierownikiem 
Kl1Jbu Jednostek lniojująoyoh. 

W roku błiełącym blisko 90 procent produkcji 
woJ, łódzkiego dostarczlł przedsiębiorstwa pracu
jące na zasadach WOG, Jak z tego wida6, nowy 
system obejmie wkrótce całlł naSZlł gospodarkę, 
Wyniki WOO świadczą, le system jest doskonal1 
ny od poprzednich, niesie ze sobą postęp, daje 
efekty gospodarcze. Stąd tei uchwala VII Zjazdu 
kładzie nacisk na dalsze npowszechnlanie I d0sko· 
nalenle zasad ekonomiczno-finansowych wdrożo
nych w ostatnich latach w wielkich organizacjach 

y 
/ 

• a n1a 
1ospo4armiych. Czy w swfl\zku • tym mole pani 
docent wskaza6 na te odcinki działalnoici pned
liębiorztw, gdzie postęp jest najbardziej widoczny? 

8. Borkowska1 Wprowadzenie nowych zasad 
spowodowało wzrost zainteresowania organizacji 
gospodarczych szybkim zwiększaniem produkcji, a 
przede wszystkim poprawą efektywności. Na 
1Zczególne pod!treślenie zasługuje to, że system 
uruchomił mechanizmy, pozwalające szybciej wy
swalać i uruchamiać rezerwy. Przykładem może 
być gospodarka materiałowa. Roczne analizy w 
jednostkach inicjujących wykazały, że oszczędne 
l racjonalne gospodarowanie materiałami, surow• 
cami i paliwami dało milionowe korzyści, spowo· 
dowało spadek zapasów, stało si11 czynnikiem dy• 
namizującym gospodarkę. 
Mówiąc o efektywności trzeba zaznaczy~ te dy

namiczny wzrost produkcji jest rezultatem w 
1łównej mierze wzrostu wydajności pracy. Wy
raźny postęp widoczny jest we wzbogacaniu i u
sprawnianiu form organizacyjnych i dostosowaniu 
ich do warunków pracy i zadań społeczno-gospo
darczych. Na przykład zakłady przemysłu lekkie· 
go pracujące na zasadach WOO o wiele lepiej niż 
kiedyś nadążają za potrzebami rynku. choć mo
że nie aż tak dobrze jak chcielibyśmy. Są one 
jednak uzależnione od importu surowca i ma· 
szyn, dopływu kadr itp. 

,,DP": Przed dwoma laty mówiła pani o spo• 
dziewanych korzyściach. System WOG miał wy• 
swa1aó inicjatywę I pomyslowośó, miał byó bar· 
niej chłonny na postęp techniczny, lepiej ł 17e• 
rzej wykorzystaó mlędzynarodowy podział pracy, 
racjonalniej lnwestowaó. Na ile spełniają się te 
nadzieje? 

S. Borkowska: Pytanie jest o tyle trudne, f:e 
trzyletni okres działania WOG jest za krótki, aby 
mógł być dostateczną podstawą do rozliczania sy
stemu. Z drugiej strony był to okres trudny dla 
naszej gospodarki w związku z recesją w świecie 
kapitalistycznym I wszystkimi jej konsekwencja
mi.· Był to również okres wielkich \nwęstycjl w 
naszej gospodarce, stwarzających określone napię
cia. Niemniej trzeba podkreślić. że oodstawowym 
osiągnięciem systemu było I jest wyzwolenie o
f!!nsywnych postaw zwłaszcza wśród kadr kierow
niczych. Wyzwolenie inicjatvw i zaangażowania 
całych załóg. Przyczyną tego pozytywnego zjawi
ska stały się przyjęte zasady kształtowania fun
duszu płac, a inaczej mówiąc, proste sprzężenie: 
im większy przyrost produkcji dodanej, tym więk
szy wzrost płac. 
Wśród mankamentów ' poprzednich systemów 

wskazywano na niedostatecznie prężną i rzutką 
kadrę kierowniczą. Brak samodzielności w działa
niu utrwalił nawyki do wykonywania tylko tego, 
co zaplanowane lub trochę powyżej planu, nawy-

kl do przetargów w sferse planowania, do awoł· 
stego oportunizmu w tym zakresie. Tymczasem 
nowoczesne organizacje muszą wykazywać dużą 
zdolność dostosowywania 1i11 do zmieniającego siQ 
wciąż otoczenia, a to wymaga azybkiej decyzji, 
połączonej z ryzykiem. Jeżeli udało nam się to 
przynajmniej w części osiąeI146, należ7 to trakto
wać jako duży aukcea. 

W nowym systemie stworzono wiele takich 
bodźców, które skłaniają do bardziej efektywnego 
inwestowania, wyzwalają popyt na modernizację. 
Niemniej praktyka wykazała, że system ma w 
tym względzie pewne niedoskonałości. Organizacje 
gospodarcze, , pracując bardzo dobrze, odłożyły 
znaczne środki na modernizacj41, ale łJ'odki te wy
korzystano zaledwie w połowie m. in. z braku 
mocy przerobowych • 

,;DP": Skoro mowa o nledoakonałoAołlach, n• 
'rzymajmy się na chwilę pny tej sprawie. Pew• 
ne luki w nowym systemie sarysowały się Jut na 
aamym poczlłłku. Niektóre udało al• usunąó, ale 
zarysowały się nowe. Mówi si• na przykład, ie 
system nie uruchomił doztałecznyoh motywacji dla 
racjonalnego utrudnienia. 

S. Borkowska: Generatnie rsecs biorąc wielkie 
organizacje gospodarcze osiągnw korzystniejsze 
relacje ekonomiczne niż wszystkie pozostałe. O· 
czywiście nie na wszystkich odcinkach. Faktycznie 
w pewnych odstępach czasu obserwowało się, że 
zatrudnienie w WOO zamiast maleć, róśnle. 
Powody tego zjawiska leżą m. in. w taniości siły 
roboczej. Tak było w całym trzydziestoleciu, kie
dy to czynniki rzeczowe zawsze były droższe niż 
czynnik ludzki. 
Rzeczą charak_te1'71tya04 jest to, le w miarę 

rozwoju pos!ępu, cena nowych maszyn rośnie. Tu· 
taj postęp nie niesie potanienia środków. Stąd 
też, mimo pociągni~ mających na celu podnie-

źródłem rezerw 
sienie ceny czynnika ludzkiego, nie udało s~ u
zyskać planowanych wyników w zakresie zatrud
nienia. 

Problem wymaga rozwiązania, w związku z 
czym podjęto szereg bardzo ciekawych działań, 
zabezpieczających z jednej strony przed nadmier
nym wzrostem zatrudnienia, a także - z drugiej 
strony - przed nadmiernym wzrosłem płac, kt6-
ry mógłby doprowadzić do zwichnięcia równowa
gi rynkowej. M. In. wysoko opodatkowano dodat· 
kowy przyrost zatrudnienia. Wprowadzono rów
nież dyrektywny wskatnik opłacenia przYTostu 
średnich płac przyrostem wydajności pracy tzw. 
wskaźnik „O", mający skłonić dyrekcje do osz
czędnego gospodarowania płacami. 

„DP": Co ponadto w 1yllłf'mlf' WOO wymaga 
Jeszcz~ dopracowania I udostronali-nla? 

s. Bortowstra: Nafpilniefszyin ptołłlemem do 
rozwiązania i chyba najbardziej złożonym jest 
znalezienie takich metod finansowych. które gwa-. 
rantowałyby wzrost ołac od bezspornych przyt'o 
st6w efektów pracy. Rzecz w tym, że przyrosty 
tychże efektów mogą być nie zasłużonymi, nłeza · 
leżnyml od przedsiębiorstwa np. w 'l:Wlązku ze 
zmianami cen na rynkach światowych. Istnieją 
różne koncepcje razwiązania tej kwestii. 
Podkreślić trzeba jeszcze Jeden wał.ny kierunek 

działania w najbliższej przyszłości. Rzeczą tej 
pięciolatki jest przełożenie, transformacja zasad 
nowego systemu w dół, do wewnętrznych ogniw. 
do cale~ załogi, aż po pojedyncze stanowisko ro
bocze. Dopiero wtedy, kiedy wszvscy znać bl)d11 
ł rozumie/! zasad:v ~vstE>mn. mo,;n" ~nod7.iewać się 
jeszcze lepszych nit oo tei nory re:wlt'ltów. 

Rozmawiał: I. KAMPINOWSKI 

Rok 1976 rozpoczyna 
w ochronie · 

Łódzkie Zakłady Obuwia Gumowego „Stomil", 
1ą,, znanym producentem różnego rodzaju butów, 
zarówno roboczych, jak ł specjalistycznych. Część 
w:vrobów przeznacza się na eksport do wielu kra
jów. 

Do tegorocznych nowości łódzkiego zakładu. któ
re Już systematycznie pojawiają się na rynku, za
liczyć należy zjazdowe buty narciarskie, buty fil• 
cowe oraz gumowe buciki dziecięce. 

--f.~~~~~1~) 

Wartość produkcji w tym roku wyniesie 1.250 
mln zł. Zakład przygotowuje ogółem około 12 
mln par butów, 

N/z: Barbara Smykacz ł Irena Bl"liozowska pra
cują w końcowej fazie produkcji butów gumo
wych ochronnych. 

CAF - Zbranieckl 

„Addio, pomidory!" - czyli 
zedać odrz ty z e sportu 

„Addio, pomłd01'y!" - •piewał I dzimy, że 1ok Jest zepsuty, musl- tej nazwi. Jest w naszym kTaju 
przed Laty Wiesław Mic1mikowski, my przedziurawić puszkę. wskutek I osiemnaście. Po;ech.ałem więc do 
żalqc 1ię z powodu nieuehronnir1 czego w drodze powrotnej płyn Magdy", 
nadchodzącego co roku końer: 111 wylewa się do siatki i może popia- Muuę przyznać, .i11 w domu tym 
zonu owocowo-warzywnego. Dziś, mic! odzież. W takich okoliczno.ł- przyjęto mnie uprzeJmie, przyma
w dobie rozwoju upraw szklarnio· ciach dobrze mleć pod rękq azezel- no rację i zwrócono pieniądze za 
w11ch aezon znacznie sle wydłutyl. nie zakręcany słoik, nie nada3qcy 11ę do spożyciu sok. 
W dodatku pTzemyał apoiywczy Swiadoma tych trudno.łcł czę.fe! Zaraz też na skutek rekLamacji 
dużo f'Obi, aby zakonserwowany w klientów f'ezygnuje z dochodzenia wycofano ze spneda.i11 180 puszek 
puszlroeh, wciqż świeży miqżsi, w swych raeJł i nie udany zakup api- wspomnianego soku. 
witaminy pf'zebogaty" mógł zna- suje na stf'aty. Pewnie poatqpUbym Reklamację przekazano dalej, do 
leit' aię na każdym atole, nawet tak samo, gdyby nie if'ytujqce na- dostawcy, którym jeat Łódzka 
podczas najsuf'owszej zimy. pisy na OP'Jkowaniu, któf'e skłoni- Spółdzielnia Ogrodnicza. Z tego 

Niestety, z tq fwieżościq f'óżnłe ly mnie do f'yzykownego Pf'Zetf'<m· ŹTódla dowiedziałem aię też adr11· 
bywa, o czym 'Pf'Zekonalem się na spartowania napoju, a w następnej su producenta. Chodzi o ROL.Nl-
właanym podniebieniu, po ottoo- kolejności - zna.lezienia Pf'Odu- CZJ\ SPÓŁDZlEl..N LĘ P RODU K-
f'z,ilłu kupionej w .,Magdzie" ii.usz- centa. CYJN.I\ W TERESINIE POD so-
ki soku pomidof'owego. · Mó1 ulu- Z ety~ietu w c!t,pócla jęzukaela CHACZEWEM. Pf'ZI/ okazji poin
biony t14i>Ó} cuchnqł dziwnymi wynikało niezbicie, że towaf' orz•· fof'mowano mnie, że wpłynęła do 
zwlqzkami chemicznymi. Wyjnśnło- maczany był na ekapof't I zoaf.!lł Łódzkiej Spółdzielni OarodniczeJ 
no mł póinłej, że obce temu szt.'J odnucony. Na wieczku widniała jeszcze jedna nklamacja soku te
chetnemu X>łlfTIOWł 1 właściwośeł pierwotna ·fata Pf'Odukcjł - luty go aamego producenta. Mianowicie 
1makowP spowodowane sq kof'oz.!a 1975 f'oku. Z dziwną nieff'o1oblł· sklep Przedatębłof'1twa Gaf'1111J,źe
puszkł. Faktycznie, X>Tzyjrzawszu wokia producent nakleił kaf'tkę ! f'yjnego „Progaf'", mieszczący rię 
się opakowaniu, łatwo bylo stwie„ nowymi danymi. (już w nolsklm przy ul. Wojska Polskiego stwief'
dzić na nłm liczne f'dzawe nLamy tęzyku), kt6re Pf'zesuwały datę dzil, że 70 puszek soku nie nada· 
df'ążiice metalową powlokę z dw6ch tn'odukcjł o kłlka młeslęcy p6inleJ, ie 1ię do apożycia. 
•tf'on Jednocześnie. na wrzesie?\ tegoż f'oku I infof'- Tak więc spf'awę jednej puszki 

Reklamowanie napojów pnecho- mowaly, że Jeat to towar p ł e „_ soku (a później wielu) poznali. my 
wywanych w puszkach jest dl>:i w s ze j k l a 1 y. wa.wie do końca. Nw wiemy 
konsumenta czynnością uclqżliwa l Na kaf'tce zna.lazło rię nazwa wszakże, Ile Już, lub tle jeszcze 
czasochłonną, wymagającą zwlaszczo pf'oducento - Rolnicza Spóldzlel- f'eklamacjl w))łynle do RSP w Te· 
poczucia humo„u. Podstawown t„ud- nia Produkcyjni.i w Tef'erinie. Się- f'esinie? W każdym f'o'Jzie w imie
nośt' polega na dostaf'czan!u plynu gnąlem Po spis miejscowokl PRL, niu konsumentów chcemy zapytat' 
do 1klepu. Zanim bowiem atwief'- ale okazało się, że osad ł wsi o k!ef'ownictwo teJ spółdzielni, dla

~ 
czego w okresie wzmożonej dzia
lalnośeł o wyżua jakośł pf'acy i 
waf'unk6w życia, pf'ó1>uje poił nas 
zepsutymi odnutaml z eksportu? 
Mało tego. Chce nas pnekonac!, że 
jest to pf'odukt najwyższej klasy? 

(ik) G dy sle ma oczy otwarte na zwv
klie wydarzenia. iakie niesie ze 
soba każdy orzec1etnY dzień. łat
wo odnotować m<Jli:na w oam.ieci 

także i te charaktervstyczne dla ostat
nich lat zjawiska. .. Niby nic, a znaczy 
wiele" - moona pawtórzyć za oiooenką. 
Bo to - ooiemniki na odoadki z pla
s·tYku. a nie z metalu, a wiec mniej 
dud.mące prz.y ich ooróżnianiu. bo to 
kontenerowa wvwózka śmieci uproszcza
jąca całą te konieCTJrią. choć niemila 
orocedure komunalną. 

W centrum miasta I na osiedlach oo
raiz więcej trawników. To wszystko nie 
tylko ooorawia estetykę i uorzyiemn.1a 
nasze kontakty z otoczeniem. w iakim 
żyjemy. ooorawia leJ?o rorowotność ale 
je.st też orzeiawem kontrolowanej reali· 
zacii k.ompl~ksoweeo orol(ramu przeobra
żenia na k(lo!'Zyść środowiska. w iakillll 
żyją mieszkańcy 16dz.kie: aJ?lomeracji. 

środowiska w Polsce okres niez\VY1tle 
ważny. Nie przesadzę. leśll oowiem. że 
prze!()lllowv. Kilka Lat temu dooraoowa
liśmv sle wieloletnich. oersoektvwicz
nie uietych I kompleksowo reali.zowa
nych obecnie oroin-amów ol(ó!nokiralo
wych. Nowvm la:kośc!owo zjawiskiem iest 
otoczenie sDraw oohronY I z:abe-zoieczenia 
interesów naturalne® środowiska oDieka 
u.stawv zasadniczej. uczvnienia z tel(o 
kon.st:vtucyjnel'!o obowiązku oaństwa I 
narodu. 

państwa w dziedzinie ochrony środowis
ka rozwija się w temoie orzysoieszo
nym. Wskazuje na _ to choćby 
porównanie wielkości nakładów in
westycyjnych. Drrezm.czonvch na led
ną tylko itrUoe i.nwestvcl i. tj. 
budowe oczyszczalni ścieków. W Jatach 
l~O orzeznactioino na te cele 700 mln 
zł, w la.tach 1961-65 - l.531 mln zł. W 
latach 1971-75 ltrl 12.500 mln zł. W tym 
5-leciu ląezme wvdatki na ochrone środo
wiSka osiamełv kwote 17.5 mld zł. 

Równlet w Lod:zi. ltdzle orocesv romvo,. 
tu orzemvsłu i mla.s>ta w warunkach 
istnieiarej oonad 100 lat eoopodark.i ka
oitalistyrznel wvcisneły elebok.ie Pietno 

1972-75 widOC2lilą P<>Ptrawę ochrony śro
dowiska. W wielu dziedzinach zadania 
rostaJy w calości wvkonaine. w niektó
rych zaś sprawach dziaJanla zostały zna
cznie zaawansowane lub zaP<>C'Zatkowane. 

W grudniu 1972 r. ll<ll'!tał ooraoowany i 
PnYiety proJ?ram działania w zakresie 
ochrony środowiska w Lodzi. kieruiacy 
konkretne ta.dania do ooszczeJ?c'llnvch wv
konawc6w na okres 1973-85, Program 
ten <>biąJ w sumie 381 zadań z ldńrvch 
262 wvkona.ne zostały do końca 1975 r„ a 
89 ma być wvkonanYrh do 1985 r. W 1973 
r. zak.ońcwno orace nad <>orarowaniem 
komoleksoweeo orogramu oc'hrony środo
wiska lódzkiel ae:lomeraril mieiskiei do 
1980 r. P<YZa sprawami oodstawowyml 
obejmuje on także 'li in. ochronę §rodo
wiska orzyrodniczeJ?o na obi-zet.ach :b .or· 
nika .. Sulejów" zatrudnienie. prace na
ukowe • naldady w ~kresie ochrony śro
dowiska w ca.lei a.1domerQ('il. 

Z problematyki 

sporów pracowniczych 
' 

rzypomlnamy: Okręgo
wy Sąd Pracy I Uhez· 
pier.zeń Społf'c:r.nych w 
ł..odzl obejmujf' obszar W czasie obrad VII Zjazdu z na.cis-

Sro owłsko 
- nieznismataą skarbnieą 

woJ. miejskiego 16dzkiego, piotr 
kowskiego. sieradzklf'1u1 I skier• 
niewickiego. Sąd "ldada się s 
dwóch wydziałów, a mlanowi· 
ole - Wyd dało Pr'I<'), w któ
rym rozpoznawanf' są sprawy 
ze stosunku pracy oraz §wiad
czenła odszkodowawł.'Z„ z tytu
łu wypadków przy pracy I 
chorób zawodowych. Drug·t 
wydział Wydział Ubezple· 
czeń - rozpoznaje sprawy o 
świadczenia płenlętne z ubezpie 
czenia społer.znego. 

Przyznam. że paza wvmienionymi przed 
chwilą przykładami imciatyW administra
cji terenowvch i samvch mieszkańców 
dobrae służących ooorawie Jakości środo
wiska naturalne!!<>. brak mi w Lodzi 
przykładu. na którv natychmiast zwróci· 
lam uwa.2e. edy oierwszY ra:z odwiedzi
łam Dworzec CentraJnv w Warszawie. 
Grupa trz.vnastolatków ze szkól ood.wac
i1zawskich wedrowaJ:a błyszczącymi od 
czystości tunelami dworca. za la.dając cu
kierki. Paoierlti od karmelków zostały w 
oewnei chwili bezmyślnie rzucone na oo
sadzkę. mimo że tuż obok widoczne by
ły kooze. Reakcja iedna.k byla błyskawi
czna. Troje dorosłych warszawiaków 
zwrócilo na bo naruszenie ładu uwage i 
sPoWod.owalo. że młodzież zawstydzona 
pozblerala PO sobie papierki W Lodzi 
nie udało mi &ie zauważyć oodobne.ito od
ruchu, choć często rzuca sie w oczY brak 
przYWUłzania I szacunku do środowiska 
- ulicy oarku. tra.mwa.iu. peronu I wne
trz.a skleou. ezy kawiarni. Lubimy sie na 
zewnąt.riz zachowvwać iakby .. nie u &ie-
ble". łak n.ie tam ltdzie sami mu.simy 
brudy oosorzątać. Z druJ?iei strony chet
nie ood.nosimy orz:v każdei okaz.ii kr.zyk 
o to. że miasto moJ?łoby być leoiej 
oczyszczane. zmvwane. odkurzane itp. 
Są to dwie strony mentalności. nad kt6· 
rej zrów:noważeniem trzeba sle nie tylko 
nieraz zastanowić ale warto jej w WY· 
chowani.u J)OŚfłiecić trochę więcej uwaJ{[. 

klem oodkreślano. że socialistyczny mo
del ito.spoda.I1ki stwarza mo!llwo
ści orawidłowe11:0 zai;(l()Sooda.rowania pn:e
strzenneJ?o kraju. planowe11:o0 kształtowa· 
nia środowi.ska.. I że ochrona środowiska 
naturalneJ?o stanowi intenalna c:zęśc! 
oroeramu spoleczno-gosooda.rcze1<0 Pol
ski. Ukoronowaniem tej !)()6'tawY było u
czynienie troski o środowisk.o obowiu
kiem konstytucyjnym. 

na ealym terenie. u.dało sie w ciai;(U mi
nionego 5-lecia zrobić wiele dla trwalej 
pot)rawy \ sy81:ematycznei;(o opam1wvwa
nia I kierowani.a ochroną środowiska na
turalneit0. Zarówno w dziedzinie iroisoo
darki komunalnej. lak i orzemy.słu urze
czywistnioono wiele wniooków 1 cennych 
postulatów samych mieszkańców miasta. 
W wiekszości znala.zly one wYTaz w uch
wale RN m. Lod.zi i LK FJN z 29 czer
wc.a 1972 r. Stwierdziła ona wtedy, te 
„podjęte dołychczas działania przynoszą, 
Juł pozyływne wYniki. Konieoznym Jest 
jednak nadanie Im bardziej skoordmo
wa.nego oharalttern. irdył mieszkaticy Lo
dzi nadal q na.raienl na szereir uciążll· 
~ w wYnlku zaniecz:vszozenia wód I 
powietrza, hałasu I wibracji. naruszania 
równowagi wód podzlemn:vch. uciążliwo
ści śmieci I odpadów orzemyslow:vch. nie 
wystarczającego rozwo.fu zieleni I ba.zy 
łurystyozno-wypoczynkowej„. 

Realizacja uchwały RN i LK FJN z 
1972 r. PrzebieJ?a zgodnie z orona.mem. 
Temoo realizacji pewnych zadań lesł 
Jednak zbvt mate w stosunku do wYste
oujących ootrzeb. lub orzesuneło sie w 
terminie. no. budowa l(l"Uoowel oczvsz· 
czalni ścieków w reionie rzeki Olec-hów
ki likwidacia produkcii wiskozy w "Ani
lanie" oraz likw!dacla drobnel(o. uciażli
weit0 przemysłu w centrum. lst.otne lest 
Jednak. że do ok,resowveh olanów t?osoo
darczych worowad-za sie k.olelno zadania 
z zakl'esu ochrony środowiska. orzv ezym 
Pl"7.eSltrzeita.na lest zasada. że nowo budo
wane zakłady maią zaoewnlone wvko
naw.stwo urządzeń slużacvch ochronie na 
równi z Drodukmn.vmi. tak bv Ich ek:s· 
oloataola mogla od olerwszej obwili &łu
żyć ochronie środowiska. 

Niedawno odbyło się zgromadze
nie sędziów, na którym dokonano 
oceny działalności OSPiUS w Ło-

P AWA Ciesząc się z tych legislacyjnych 1 foomal. 
nych osią.sm.ieć moona by stwierdzić, ie 
da.lej wszystko zalezv iuź od. nas. Od te
l!<>. co z ustawY. uchwał 1 zarządzeń 
Zrobi człowiek. Bo podobno orzoduJemy 
w skał! świaitowej 

w trafności koncepcji 
i programów, 

a JtUbimy sie w drobi.17.gacli. Mimi> c:rze
stych przejawów ,,myślenia oo staremu ', 
czyli nadawa.n.la problemom ochrony śro
dowiska ran.iri ~pła.nowej. uczeRól· 
nie przez administracje DrLe!lll:vslu. oosteo 
ogólny jest nieza.przeczałny. DU&la1nośc! 

Ostatnio Kornlsła Ochrony Srodowisika 
RN m. Lodzi szczegółowo zapazna.la sie 
z przeblelrlem reallza.cll oostanowiel\ uclt
waly w cią,gu minionych 3 lat I stwier
dziła. te w WY'JliltU komolekooWt'ltO wY
konywania uchwały u:rs.skano w I.a.ta.eh 

Znaczny l>06teP mo1Jna talde odnof'.o.. 
~ać w takich dziedzinach ŻYcla miasta. 
Jak walka ze si:>allinaml. bał.asem t za.nie
CzYS'ZCZe'llie wód oowletrza. D06Z rzanie 
terenów zlelon:vcb I wvooczvnkowyeh. W 
Jakości myślenia o oroblemach środowis
ka zachodzi svstematvcznle cha.rakter:vs· 
tyczna zmiana. Zaczyna sle środowtSko 
~rakt.owac! lak.o niezniszczalna skarbnice. 
zródło żY'cia. bez kt6reito nie soosńb za. 
l('Warantować ciąirłośol envstenclł sobie 
i swym nasteooom. Ten 001tlad musi stać 
sie tak oowszechnv I iindY\Vidualnie oczv
wisty, jak np. konieczność codzlenneito 
za.s,POlkaJania J?łodu. 

M. KRAJOWNA 

dzi za rok 1975 oraz przedstawio
no projekt wniosków zmierzają• 
cych do przeciwdziałania powsta
waniu sporów w stosunkach pra
cy I ubezpieczeń społecznych. Z 
obszernego materiału wybieramy 
na razie kwestie do•yc7'1CO pro-
blema tyki pracy. 

(Dalszy ciąg na str. 4) 
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Prawa i obowiazki 
(Dokończenie ze stzr. I) 

WAŻNIEJSZE 
GRUPY SPRAW 

Sprawy związane z wypowiedze
niem umów o pracę i z rozwiąza
~em umowy bez · wypowiedzenia 
._ rozpatrywane przez sąd - wska 
t;Ują na to, że w zasa4T.ie zakłady 
pracy przestrzegają iormy pisem
nej, pouczają pracowników o 
przysługujących im upi:awnieniach 
1 należycie, to znaczy wyczerpują
co, podają przyczynę w piśmie roz 
wiązującym umowę. W wy
padkach rozwiązywania umów bez 
Wypowiedzenia tylko wyjątkowo 

naruszają inne uchybienia przy 
rozwiązywaniu umów z wypowie
dzeniem, a najczęściej dotyczą one 
zaniechania pisemnej formy za
wiadamiania rady zakładowej o 
zamiarze wypowiedzenia, zawiado
mienia rady po wręczeniu pracow 
nikowi pisma o wypowiedzeniu 
lub zaniechania jakiejkolwiek 
konsulitacji z radą zakładową. By
wa też, że kierownicy zakładów 
pracy podejmują decyzję o Wypo

wiedzeniu przed upływem 5 dni od 
daty zawiadomienia rady o takim 
zamierzeniu. 

W sprawach, w których sąd 
zmienił orzeczenie komisji na ko· 
rzyść pracownika występowały 
właśnie te uchybienia. Wśród 
spraw rozpatrywanych przez sąd 

było tylko kilka, w których rada 
zakładowa zgłosiła zastrzeżenie co 
do zamiaru pracodawcy. Nie jest 
rzeczą łatwą ocenić czy określone 
przyczyny dają podstawę do uzna
nia Wypowiedzenia za uzasadnio
ne. Pozor{lie bowiem wydaje się, 
że zakład pracy nie postąpił słu
sznie kierując się troską o racjo· 
nalne wykorzystanie kadry pra
cowniczej. W tych sprawach orze
cznictwo Sądu Pracy stara się 
uwzględnić wszystkie P.spekty. 

Mniej trudności nastręczają od
wołania innej natury, w których 
zostało ustalone, że pracownik na
ruszał dyscyplinę pracy, znieważał 
przełożonego, pił alkohol w czasie 
pracy, bądź przychodził nietrzeźwy 
do pracy. W takich wypadkach, 
to znaczy, jeżeli sąd ustalił owe 
okoliczności - odwołanie oddalo
no. Jest to główna przyczyna du
żej ilości oddalonych odwołań od 
orzeczeń komisji odwcławczych, 
przy sprawach związanych z wy
powiedzeniem umów o pracę. Jest 
rto także główna przyczyna odda
lenia odwołań pracowników w 
sprawach związanych z rozwlj\za
nlem umowy o pracę be1 wypo
wiedzenia. W tych wypadkach 
najczęstszą przyczyną r;n:wiązywa

nia stosunków pracy było clę:łkie 

naruszenie podstawowyeh obo
Wij\zków pracowniczych (kilkudnio 
wa nieusprawiedliwiona. nieobec
ność w pracy, powtarzające się 
wypadki picia alkoholtJ w czasie 
wykonywania obowiązków, wywo
ływanie awantur w stanie nietrze
źwym itp.) oraz popełnianie prze
stępstw na sskodę mienia społecz
nego. 

SPORY O ODSZKODOWANIE ••• 

.„w związku z wypadkami przy 
pracy dotyczą najczęściej takiej 
kwestii: zakwalifikowania, bądź 
braku zakwalifikowania zdarzenia 
jako wypadku przy pracy, jak 
również stopnia trwałego uszczerb
ku na zdrowiu. Spory toczą się 
>także na temat chorób zawodo
wych, a dotyczą głównie ustalenia 
bądź braku ustalenia zwi1'Zku 
przyczynowego między ::ktualnym 
stanem zdrowia pracowników a 
warunkami pracy. Zakładowe ko
misje rozjemcze mają dużo trud
ności przy rozpoznawaniu tych 
sporów, większość z nich wymaga 
bowiem oceny skutków wypadku 
czy aktualnego stanu zdrowia 
przez lekarzy specjalistów. Szko-

~ 

puł w tym, że przepisy obowią

zujące w postępowaniu przed ko
misjami nie regulują zupełnie spo 
sobu korzystania z biegłych. W 
praktyce orzecznictwa Okręgowe
go Sądu Pracy i Ubezpieczeń Spo
łecznych w Łodzi przyjęta została 

zasada, że dow6d z opinii bie· 
głych przeprowadzany jest przed 
sądem. 

WYNAGRODZENIE ZA PBA~ 

PRZECIWDZIAŁANIE SPOROM 

Oceniając dość ogólnie przyczy
ny sporów i ich skutki, którymi 
zajmuje się Sąd Pracy należy 
dojść do wniosku, że mimo szero
ko prowadzonej akcji szkoleniowej 
i popularyzatorskiej nadal wystę
pują braki. w znajomości podsta
wowych przepisów Kodeksu Pra
cy. botyczy to pracowników i 
kwestii kodeksowego unormowa
nia obowiązków pracowniczych i 
skutków naruszenia tych obowiąz 
ków, 

Dla poprawienia sytuacji należy 
uznać za konieczne uaktywnienie 
kierowników zakładów pracy i 
jednostek nadrzędnych oraz orga
nizacji społecznych działających w 
zakładach dla zorganizowania róż
nych form popular:l'Zacjl Kodeksu 
Pracy ze szczególnym zwróceniem 
uwagi właśnie na jedność praw 
i obowiązków pracowniczych oraz 
na rozwiązanie prawne wprowa
dzone nowymi normami (np. roz
wiązania nowej ustawy o świad
czeniach pieniężnych w związku z 
Wypadkami przy pracy i choroba
mi zawodowymi). Nie:ibędne jest 
też roz~inięcie w szerszym zakre- , 
sie szkolenia zespołów służb pra
cowniczych. 

Ustalenia zgromadzenia sędziów 

pracy zbiegły się z dyskusjami 
nad zmianami Konstytucji PRL. 
Zmiany podkreślają twórczą, orga
nizatorską rolę socjalistycznego 
państwa oraz dają wyraz współza-1 
leźnoścl pomiędzy celami gospodar 
czyml i ·społecznymi wysuwając na 
plan pierwszy p o m y ś l n o ś ć 
człowieka pracy. Człowiek 

pracy powinien zdawaó sobie spra 
wę z tego, ze on jest jednocześnie 
motorem działania i jego celem. 
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KOMUNIKACYJNE W ŁODZI 
organizuje co miesiąc (od 1 każdego miesiąca) 

KURSY MOTORNICZYCH 

E 
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ł DZIBNNIK l'O~'DLAJłNY m łT (8315) 

Z wykło się mow~.· fe przepro- pończoszniczego. No domiar złego 
wodzka to gorzej niż pożar. wyrosło pod bokiem wielkie osiedle 

Prawie każdy zna to zresztą mieszkaniowe i zaczęły się korowody 

Les.zek Rudnicki 

ga. Zaczęli więc już na staeyc~ 
śmieciach przygotowania do teJ 
wielkiej przeprowadzki. Już teraz 
produkują, jeszcze w. niewii;lkich 
ilościach, owe wspaniałe raituzy, 
których nie trzeba już będzie 
wciągać pod pachy, żeby porzą

dnie leżały na nodze. Dla nasto
latek jest już coś pod ciekawym 
tytułem „Piegi" i to w kilkuna
stu odmianach kolorystycznych. O
glądamy kilkanaście wzorów raj
tuzów wzorzystych, ale to zupeł
nie nie to co można jeszcze kupić 
w sklepach. Są więc delikatne 
„mgiełki" przybrane maleńkimi 
listkami klonu i wreszcie nowość 
ostatnia - rajtuzy przypominają
ce dawne czasy. Jednak szewek 
sprzed lat zastąpiono tu delikat
nym szlakiem kwiatowym. Jak to 
przyjmą nasze panie? 

z doświadczeniol Ale co można po- z fabrycznym kominem, zasmradzajq

wiedziee, gdy sprawa dotyczy nie po- cym - przepraszam za słowo - oko

jedynczego człowieka, ale„. fabryki? licę niemożliwie. Znana to w w Łodzi· 

W „Feniksie" czekali wprawdzie na sprawa. Zainstalowali już dwa fata 

to od lot, Stare rudery przypominały temu urządzenia odpylające, ale 

wszystko, tylko nie prawdziwy zak::: e:;t właściwie pozostał ten sam 

w dodatku eksportowego poten~ 

fokaJel~I 
ŁODZ - pokój, kuchnia 
40 m rookładowe, wszyst
kie wygody, pierwsze ple 
tro. blok kwaterunkowy, 
zamienię na równorzędne 
wygody, do 32 m Łódź, 
Kraków, Zielona Góra, 
Kołobrzeg. Partery. wyso
kie piętra · wyklu(."Zone. 
Oferty „3472" Prasa, Piotr 
kowska 96 

WIDAWA - 2 pokoje, za
mienię na pokój w Łodzi. 
Oferty „3554" Prasa. Piotr 
kowska 96 

z X M-3 (bloki) zamienię 
na 4 pokoje z kuchnią 

(wszystkie wyg.ody), Ofer
ty „355'1" Prasa. Plot.r
kowska 96 

M·C wlaimościowe - sprze 
dam. Oferty ,.M93" Prua, 
Piotrkowska 96 

POSZUKUJĘ samodzielne
go mieszkania. Oferty 
„3500" Prasa, Pio~rkow
ska 96 

MŁODE małieńmvo po
szukuje samodzielnego mle 
szkania. Ot er ty „3589" 
Prasa. Piotrkowska 96 

TRZY pokoje, kuchnia -
bldlrl, zamienię na diwa 
razy po pokoju z kuch
nią - bloki. Tel. 3'75-60, 
godz. 11-15 prócz niedziel 

3590 g 

ZAMIENIĘ M-2 w Kali
szu na podobne lub wiek
sze w Łodz.i.. Wiadomość: 
Łódź; Tatnańśka 104, m. 4 

3M8 g 

MAŁŻElSi'STWO bezdzietne 
poszukuje pokoju z od
dz.!elnym wejściem. Ofer
ty „3?568" Prasa, Piotrkow 
ska 96 

POSZUKUJĘ sa,modzlelne
go mieszkania na dwa la
ta . Płatne z góry. Ofer
ty „3571" Prasa, Piotr· 
kowska N 

ZA pomoc w pracy do
mowej przyjmę na mtesz 
kanie. Gdań!olka 46-12, le
wa oficyna, IV piętro 

3634 g 

DWA pokoje, Jruchnl.a. II 
piętro bloki na Stokach 
- zamienię na 3 lub 4 
pokoje - bloki spółdziel
cze lub własnogciowe. 
Skalna 20. m. 3 codzien
nie godoz. 10-1'7 3&4G g 

WYNAJMĘ mies.zkani.e 
M-4 na 5 miesięcy od ma
ja. Płatne z góry. Oferty 
z ceną „3630'' P:'asa, 
PiotrkOWBka 96 

WYNAJMĘ 4 pokoje na 
wczasy O'd czerwca pry
watnym lub zakładom u
społecznionym. GdańSk
Jell'bkowo, tel. S3-:r7-28 

36ł8 • 

M·ł nowe, I kwartał 19'16, 
Retklnla, IV piętro, za
mienię na Inne M-ł. Ki
llńsklego 14-6 3651 g 

ZAMIENIĘ M-3 b~ok1 wła 
snościowe 4'1 m, blok 14 A 
Il piętro, rozkładowe ul. 
Łagiewnicka 80/89 Osiedle 
Stetana na podobne w 
śródmieściu. Wiadomość: 
Piotrkowska 25'7, m . 1'7, 
wieczorem 3665 g 

DWA pokoje, kuchnia 58 
m, stare budownict\vo, 
częściowe wygody Nowo
miejska, zamienię na mle 
szkanle - bloki. Oferty 
„36'70" Prasa, Piot·rkow
ska 96 

MAŁŻEJQ'STWO bezdzietne 
pomult'uje pokoju sublo
katorskiego. Płatne mie
sięcznie. Ofe:rty „3685" 
Prasa, Piotrkowska 96 

MŁODE małżeństwo po
szukuje pokoju subloka
torskiego od kwietnia, -
Oferty „3500" Prasa, Piotr 
kowska 96 

POSZUKUJĘ kawalerki -
na rok. Oferty „3!!04" Pra 
sa, Piotrkowska 96 

POSZUKUJE kawalerki. 
Oferty „3466" Prasa. Piotr 
kawska 96 

ASYSTENTKA AM za. 
oplelruje się mieszkanl.em 
osoby wyjeżdtającej. Oter 
ty „3528" Prasa. Piotr
kowska 96 

KAWALERKJ!i W74(lędnie 
małe mieszkanie - ku?ię. 
Tel. 4'76-44, po 18 3610 g 

MAŁŻElllSTWO z dzlt'!
cklem poszukuje pokoju z 
kuchnią. Tel. 349-67, PO 18 

3639 Jt 

CZĘSTOCHOWA - POkój 
z kuchnią, 3'7 m w blo
kach, wszystkie wygody, 
Il piętro zamienię na ka
walerkę w Łodzi. Często
chowa, Nowowiejskiego 
24--<itl, Targowska. Kod. 
42-200 '148 k 

SPOŁDZIELCZE M-3 W 
Zabrzu zamienię na po
dobne w Łodzi. Henryk 
Skorupka, Zabrze, Anieli 
Krzywoń 18/1 o 719 k 

POLSKI - korepetycje, 
studentka Czekańska. -
864-35 3615 g 

KOREPETYCJE: fizyka. 
matematyka, tel. 513-404 
po 18, studenci IV roku 
- Mall.nO'IVscy 3473 g 

POMOC do dziecka PO· 
trzebna. Próchnika 5, m. 
28. tel. 329-45 3565 g 

pOSIADA],\I uprawnienia 
gastronomiczne, oczekuje 
propozy.cji. Oferty „3614'' 
Prasa. Piotrkowska 9G 

BUFETOWĄ, pomoc do 
kuchni przyjmę Cmożll
wość zamieszkania) Bal' 
„Pod D71klem" w Smar
dzewie, tel. 18-93-90 3939 g 

OPIEKUNKA do dwulet
niego dziecka potrzebna. 
Lorentza 2t m. 11 3686 g 

POTRZEBNA 
opiekunka do 
nego dziecka. 
bardzo dobre. 
36, m. s 

dochodząca 
9-mlesfec.z
Warunkł 

MazuTska 
3579 g 

PRZYJMĘ ucznia - Ukoń 
czone 17 lat. do nauki za 
wodu. Zakład Lakierni
ctwa Pojazdowego, Hen
ryk Koziarski, Starowa 
Góra przy szosie. Doja'Zd 
autobusem 59 3552 g 

MIROSŁAW Karczmattk, 
Lumumby 3 zgubił lettlt. 
st\Klen-cką wyd. prze1t Pt. 

362'7 g 
~~~~~~~~~

 

KOCISZEWSKI Anton.i 
zgubił książecz-kę spawa
cza gazowego, wydaną 

przez ZDZ w Toruniu 
3513 I( 

ZGINĄŁ P'll!ll owczarek 
niemiecki czarny, podpa
lany. Odprowadzić zr. wy. 
nagrod2enlem. Kowieńska 1 

3719 g 

WYDZIAŁ Kultury S'Ztu 
ki Urzędu Miasta Łodzi 
unieważnia legitymację 
służbową upraWniającą do 
zniżki kolejowej 50 proc. 
- Targowski Marek 
nauczyciela Państwowej 
~ólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej I 1 II stopnia 

350'1 g 

WYSOKA naiiroda. Ul lu
tego w okol!cach ul. Spor 
nej, :Wojska Polskiego, 
Brackiej zginął pudel czar 
ny „Acan". znak szczel!ól 
ny - wyczuwalny reką 

MARIA Jeziorek Z,lttlblła I guz na lewym boku. Tel. 
le-git. PZER!I nr 4'74431 '785-51 - Wojska Polskie 

34'14 g go 136, m. 1 3'731 g 

PODZIAŁ ZAKŁADOWEGO 

FUNDUSZU NAGROD 
pOSIADAM prawo jazdy , ~ 
II kat. I wolny c:i:as. oczc ~ 
kuję propozycji. Oferty ~ 

„3392" Prasa, Plotrkow- . ) 
ska 96 

l.ODZl«E PRZEDS~IORSTWO 

OGRODNICZE 
podaije do wtadomoścl, 

UCZENNICA Potrzebna -
Zakład Fryzjerski. Piotr-
kowska '2!T7 3399 g 

WSPOLNIKA do otwaircia 
kwiaciarni POSZukUję. -
Oferty ,13359" Prasa, Piotr 
ko'W'Ska !Ml 

KOBIETA przyjmie pracę 
chałupniczą (mote być ła
twe szycie) lub zajmie 51.ę 

chorym na kilka godzin 
dziennie. Oferty „3084" 
Prasa, Piotrkowska 96 

BLACHARZY - dekarzy 
przyjmt:. Wlen:bowa 19, 
Adamus godz. 9-15 

325'7 g 

PRZYJMĘ prace chałupn! 
czą oprócz mycia. Oferty 
.,3218" Prasa, PiotTkow
itka 98 

INSTALACJE elektcycme 
wykonuje Drabozylc. ul. 
Chryzantem 2, m. 1'7 

3835 g 

PROSTOWNIKI samocho
dowe, motocyklowe wyko
nuje Warsztat Teleradio
mechaniczny Hayduk, Ki
lińskiego 41 3624 g 

EKSPRESOWE szycie spo 
dni, Nawrot !ll, III pięt.o, 
Różyekl 36'7'1 g 

RYSZARb Stasiak, Zgierz 
Closnowska :n zgubił pie
czątkę o treści: „Konwo
jent PTHW Nr 752" i le
gitymację służbową wraz 
ze stałym upoważnieniem 
na odbiór towarów Nr 45. 
wyd, przez PTHW Zakład 

4 Filia w Zgierzu 3510 g 

MAGDALENA Radzik ~u 
biła legit. studencką B-
430ł3 wyd. pr!Zez PŁ 

36$.g 

ile w dlnJiJu 24 lutego 1976 r. d()lkon.aina w
s.tamie wyplata :z:alkladowego ftmduszu na

gród za 1975 rok. R€0k1am31C'je z tego tytu

łu pnzyjIIMmia.ne będą \V dy•rekcj•i przed

siębiorstwa prey ul. WojSk.a Polskiego 83 

w term!Jniie 14-dniowym od daty niatlej

szego ogloszend.a. 768-k 

PRZETARG 

' 

Wytwómia Filmów Fabul~ch w Lod'lli, ni. 

kowa 29 ogtasza dI'IUgi pm.etarg ograniorony 

sprzed3!Ż :zibędnyclt pojaizdów: 

Lą 

na 

1. m-ki „Lublin 51", nr podw<mi.a 1637-D, n'l" silni

ka 527627, rok produktji 1952, 75 proc, zużyci.a, 

cenia wywmawcma 21.250 zł. 

2. m-ki „Lub~illl 51", inr podwozia 10310, nr siilnd.

kia 3910888, rok prod. 1955, 65 proc. zużyc.ia, ce
rna wyiwolaiwoza 29.750 zl. 

Przeta,r,g odbęd?lie &ię w dn!iu 16 marea br. o godz. 
10 w wy>dzLaJ.e tiMnsportu i aigregatów WFF w Lo

dzi przy ul. Wienisamskiiego 70a. Do praet~gl.l mo

gą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, jak i 

osoby filrzyozme. Oferenci muszą uprzednio prizedsta

wić zaśw.i.admlenie z WydM.Iu Komunikacji Urzędu 

Wojewód7Jkiego (U'l".zędu Mi.a.sta) stwiero~jące, że 

naibycie pr.zea; Iliiich pojazdu jest uzas.a.dnione w 
świetle pr.zeprsów w E;Prawie kirajowego tramsporlu 

drogowego, OJ:llllZ złożyć ośw1adozenie, że nabyty 
P?j~ będ:ińe 2!8Jkupiony do potrzeb własnych, a 
1lJ1ie do dad:szej oel,przec1ai;y z WYIMfŻen:iem zgody na 
wairundti prretairgu. Wadirum w wysokości 10 proc. 
ceny ~ywolMvozej n.ależy skladać najpófo!ej w 
przeddzień pnzetairgu w kasie glów.nej WFF przy 
ul. Ląkowej 29. W.w. poj82Cly można ogląda-' oo
dzi€>rmie z wyjątkiem sobót i świąt w godz. 9-13 
na terenie wydziiaiłu Wa!nsportu i agregatów WFF, 
ul. Wderuaiwslciego 70a. Wytwórniia Filmów li'.abu
la.r.ny.ch zastrrega oohle pmiwo wy'boru oferenta 
lub odsta,pie!lLa dcl pr,:z:et~u bez poda.niia przyczyn~ 

496-k 
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Wszystko o turystyce ~r~~!~ i owoena Więcej mleka i przetworów mlecznych 

. . = D obrad RN przy ul. Pio- kadencJ'a zagramczne• = t~ko"'.skiiej 10~. rozpocz:-'J : rue się ostatma w teJ 
: kadencji sesja Rady Narodowej 

- : m. Łodzi. Jednym z punktów Rady, jako :l:o W$zystkie zagaclnienia 
: oórad będzie omówienie spra- będące przedmiotem obrad były 
: · d-'-' 1 ś · RN przedtem szczegółowo badane przez 
: Wozd_ama Z .r.nua ~? Cl • D:I: komisje, a następnie opiniowane na 
- Łodzi w VI kadenCJ1, trWaJąceJ forum · Ra.dy Na sesjac.b. Rada podE od 9 grudnia 1973 r. do 19 mar- jęła 47 uch~ał, w tym 16 problemo
- ca 1976 r. wych, wytyczających cele i kierun. 

W najbliłszą, sobotę, 28 bm. 
w godz. 10-11.30 

PRZEZ NTU 303-04 
z naszymi Czytelnikami 

rozmawiali będą,: 

MGR 
KAZIMIERZ MADALnęSKI 

z-ca dy.rektora Wydziału Kul
tury Fizycznej i Turystyki 

Urzędu m. Łodzi 

PPŁK. MGR EDMUND OKO:ic: 
naczelnik Wydziału Paszpor
tów Komendy Miejskiej 1'10 

w Łodzi 

' MGR 
WŁADYSŁAW JĘDRZEJCZAK 

dyrektor V Oddziału NBP 

.ł. Przydziały dewiz, 

A Wycieczki do kra1ów socja
listycznych i kapitalistycznych, 

.ł. Jak załatwiać wkładki l 
paszporty, 

A Usługi biur podróży dla tu
rystów indywidualnych, 

9 grudnia 11973 r. mieszkańcy Ło
dzi wybrali 1!50 radnych do Rady 
Narodowej m. Łodzi. Skład osobowy 
RN m. Łodzi VI kadencji został roz
szerzony w ubiegłym roku po do
konaniu zmian podziału terytorialnA
go kraju, '\V wyniku których utwo
rzono województwo miejskie łódz
kie. Po dokooptowaniu do swego 
składu radnych byłej WRN w Łodzi 
i członków Prezydium PRN w Łodzi, 
którzy zamieszkują na terenie woje
WództWa miejskiego łódzkiego, od 
czerwca 1975 r. Rada Narodowa U
czy 193 radnych. Również w jej or
gana.eh dokonano stosownych zmian. 
Upływająca VI kadencja była nie

zwykle pracowita i owocna. Oto kil
ka tylko przykładów działalności Ra
dy i jej organów. Wszystkie projek
ty uchwal RN w sprawie dalszego 
rozwoju regionu były konsułtowa.ne 
z wyborcami zarówno w okręgach 
wyborczych Jak i ze środowiskami 
zawodowymi. Na sesjach RN radni 
zgłosili 32 interpelacje, z których 16 
załatwiono pozytywni!!, zaś na pozo-

' 

stale udzielono właściwych wy jaś
nień. Warto podkreślić fa.kt, iż po
ważny wkład w nałetyte przygoto..________________ wanie każdej sesji wniosły komisje 

ki rozwoju miasta i województwa. 
W latach 1974-76 na odbytych 2ł 

posiedzeniach Prezydium RN m, Ło
dzi rozpatrzono 116 tematów, w tym: 
70 społeczno-samorządowych, 34 o 
charakterze gospodarczym i 12 z in
nych zaga.dnleń. W wyniku debaty 
nad poszczególnymi problemami Pre
zydium podjęło 53 postanowienia oraz 
w 1976 r. dwie uchwały w sprawach 
wyborczych. Ponadto Prezydium 
wydało szereg zaleceń skierowanych 
do prezydenta miasta lub instytucji 
czy organizacji społecznych w spra
wach merytorycznych. 

Poszczególne komisje Rady Narodo
wej na 147 posiedzeniach rozpatrzy. 
ły ogółem 295 zagadnień problemo
wych oraz przeprowadziły 504 kon
trole, w tym 210 w jednostkach nie 
podporządkowanych Urzędowi Miasta 
Łodzi. Komisje Rady Narodowej 
współpracowały z komisjami rad na
rodowych stopnia podstawowego. 
Wszystkie komisje Rady Narodowej 
systematycznie kontrolowały sposób 
rozpatrzenia i załatwienia 481 swoich 
wniosków, zaleceń i opinii w różnych 
sprawach. 

W minionej ·kadencji wiele uwaci 
poświęcano systematycznej więzi 
ra.dnych z Wyborcami. Spotkania w 
miejscu zamieszkania, współpraca z 
samorządami mleszka1iców, działaL 

Chociaż pijemy coraz więcej mle Wczoraj w Domu Technika od- nu. Powoła:io do życia Wojewódz-
ka i jemy więcej serów - to jed- było się nadzwyczajne zebranie ką Spółdzielnię Mleczarską, kJtóra 
nak daleko nam jeszcze do tak wy przedstawicieli członków Łódzkiej posiada swe zakłady w Łodzi (przy 
sokiej konsumpcji tych artykułów Spółdzielni Mleczarskiej. Mówiono ul. Omłotowej i Gdańskiej) w 
jakimi legitymuje się statystyczny m. in. o tym, jak zapewnić na- Nowosolnej, Kraszewie, Pabiani
Szwed czy Duńczyk. Na usprawie- szemu województwu dopływ więk I c:ach, Ozorkowie i Głownie. 
dliwienie przeciętnego łódzkieito szej ilości mleka z własnego rejo- CKas) 
zjadacza mlecznych ·produktów 1-------------------------------

:t::z:nF~~t~~e:r~:i:;;e;~;::::; Dzisieisze dvżurv w radach narodowvch 
nomii i słusznie narzekamy na 
niezbyt bogatą ofertę serów w 
sklepach spożywczych. Zbyt ubo
ga jest wciąż jeszcze propozycja 
różnych smakołyków mlecznych. 

Czy w tym roku nastąpią jakieś 
zmiany na lepsze? W porównaniu 
z analogicznym okresem ubiegłego 
roku skup zwiększył się o 10 proc. 
W styczniu br. skupiono 55 mln, 
a w pierwszej połowie lutego 

Jak w każdy piątek w godzinach popołudniowych można się zwracać 
z różnym.i sprawami i postulatami do dyżurujących w radach narodo
wych członków prezydiów DRN. 
Dziś w godz. 16-17 w poszczególnych dzielnicach dyżurują: 

I 
na Bałutach - członek Prezydium DRN - Edward Filipiak, 
na Górnej - z-ca przewodniczącego DRN - Tadeusz Wągrowsk!, 
na Polesiu - członek Prezydium DRN - Henryk Konarzewski, 
w Sródmieściu - z-cli przewodniczącego DRN - Eugeniusz Gra

bowski, 
• na Widzewie - przewodnic;zący DRN - Alojzy Dworniczak. 

(j. kr.) 

~'V 't/Cł' Q ts J 0 1 Q O ()I 'lflJO f.s 'Dit,,.. a· , no~ n~ 

ujdzie cl to płazem" fr. od 
lat 15, godz 18, 20 . „ 

ZACHĘTA - „Noce i drue cz. l 
od lat is, godz. 10, 12.45, 15.30, 

oifA.30 
- „sędzia z Teksasu" 

USA, od lat 18, godz. 10. 12.30, 
15, 17.30, 20 it 

POLESIE - „Hajducy kap ana 
Angela" rum. godz. 17, .,Osta\ 
ni seans filmawy" USA, od lat 

Pb~J~iJ~ _ .• semurg - ptak 
szcześcia" radz. godz. 16, „Ha
rem pana Vcka" czeski, od 
lat 15, godz. 17.30 

Echa tłustego czwartku 
ność zakładowych zespołów radnych 
(w Łodzi istnieje ich 30, a w pozo
stałych miastach województwa - 10), 
przyjmowanie skarg, wniosków I po
stulatów przez członków Prezydium 
RN m. Łodzi - oto niektóre tylko 
formy kontaktów radnych z wybor
cami. I tak np. w czasie pełnionych 
dyżurów przez członków Prezydium 
Rady (raz w tygodniu) do 31 grudnia 
ub. i:oku zgłosiło się do nich 73 In
teresantów z indywidualnymi spra
wami. Do przewodniczącego Rady 
Narodowej w tym samym okresie 
wpłynęły 122 sprawy - były to proś
by, skargi i postula.ty. Warto pod
kreślić, i:t z tej ilości 40 spraw za
łatwiono pozytwnie. W pozostałych 
przypadkach udz'elono wyjaśnieii lub 
znajdują stę one w trakcie rozpatry_ 
wania. Ta forma więzi z wyborcami 
jest bardzo efektywna. o czym 
świadczą liczne podziękowania ze 
strony osób usatysfakcjonowanych 
załatwieniem tej czy innej sprawy. 

26,7 mln litrów mleka. Obserwu
je się zwiększające zainteresow"
nie produkcją mleka przez rolni
ków, a jednocześnie dużą pomoc 
państwa dla tych, kitórzy chcą SDA 
cjalizować gospodarstwa w tej 
dziedzinie. W województwie miej
skim łódzkim w ub. roku skupio
no 68 mln litrów mleka, a zgod
nie z planem w 1980 r. skup ma 
wynieść 9B mln litrów. Mimo 
większej produkcji mleka, nie bę
dziemy w tej dziedzinie samowy
starczalni i trzeba bęckie nadal 
przywozić biały surowiec z sąsied 
nich województw. 

W połowie roku rusza nowocze
sny zakład mleczarski w Pabia
nicach o zdolności przerobowej na 
dobę 200 tys. litrów. Wcześniej, bo 
w marcu nareszcie otrzymamy z 
zakładu łódzkiego przy ul. Omło
towej, jogurty o smakach owocP
wych, pakowane po szwedzku. l\la 
szyna jest już w rozruchu i nie
bawem ukażą, się jogurty o sma
ku truskawkowym, mangowo-ja
godowym i poma.rańczow)m. W 
dalszej kolejności także o smaku 
ananasa. Dzienna wydajność „li
nii" - 8-10 tys. litrów. 

WAŻNE TELEFONY 

1 MAJA - „Noce I dnie" cz. 11 
pol. od lat 15, godz. 15. DKF 
godl:. 18 

HALKA - .,Królowe Dzikiego 
zachodu" fr. od la·t 15 (15 
seans zamknięty), 17, 19.30 

POKOJ - „Wiel.k1 Gatsby" USA 
od lat 15. godz. 16, 19 

Tradycji stało się zadość. Od 
wczesnych godzin rannych przed 
ciastkarniami ustawiały się dłu
gie kolejki po pączki, które kró
lowały w bufetach, lduhach, świe 
tlicach i stołówkach. Serwowano 
je w kawiarniach, barach mle

. cznych i sklepach spo:':y wczych. 
Z okazji tłustego czwartku, od

było się wiele miłych wieczorków. 
Na pewno jedną z najbardziej u
danych imprez był bal kostiumo
wy zorganizowany dla mieszkań
ców Państwowego Dom u Dziecka 
przy ul. Małachowskiego Pun
ktualnie o godz. 17 stawiła się ca
ła osiemdziesiątka dzieci w stro
jach, które uszyły wychowawczy
nie, kierowniczka miejscowej pra-

'11rwająca od kilku miesięcy kam 
pallia sprawozdawczo-vv-yborcza w 
Związku Harcerstwa Polskiego 
wkroczyła w ostatnią fazę. Po kon 

· ferencjach w gminnych związkach 
drużyn i w hufcach - 28 lutego 
o godz. 15 rozpocznie swoje obra
dy VII Konferencja Sprawozdaw
czo-Wyborc1.a Choragwi Łód7.kle1 
ZHP im. Bohaterskich Dzieci Pol
skich. Będzie ona okazją do wni
kliwej oceny harcerskiej działal
ności ora:j: do nakreślenia nowych 
zadań wychowawczych l organi
zacyjnych. 

W ostatnich dwóch latach - jak 
informuje nas komendantka Cho
rągwi Łódzkiej ZHP - harem strz 
Elżbieta Wójcikowska-Ociepa 
działalność chorągwi opierała si~ 
na kierunkach wytyczonych przez 
V Zjazd ZHP Wyrazem tego był 
aktywny udział chorągwi w waż-

Taksówka nr ••• 

„Jechałem wczora; taksówką. 
Numeru nie poddrn, bo ml wsrtyd 
za 1e1 wlaścicie!a. J eśLi to prze
czyta, to się domyśli (jecluLlMmy 
w 'l>Oludnie z Baluckiego Rynku 
na Piotrkowską). Jego „ wa.rsza
wa" na pewno jest już bardzo 
sta,ra. ale nrzecież nie powinna 
zgrzyt;a<! 1tJk lańcuchy galerników. 
Gdybym byl inspektorem ruchu, 
natychmiast spra.wdzilbym silnik 
' uklad kierowniczy. 
Siedząc na tylnym siedZentu 

miałem wrażenie :te - po pLerw· 
sze - taksówkami 1eżdżą ludzie 
wujątloowo niekulturatni . bo g1ady 
nó11 z tylu przedniego foteia by
lu na wysokości 1«>1.a,n, a p.o 
drugie - te taksówkarz nigdy 
chyba nte sprząta swego wozu. 
Na środku tylnego fotela byla 
lepka tilama: może lvto~ w nocy 

W toku kampanii wyborczej do 
ra.d narodowych w 1973 r. oraz w 
czasie bieżącej kadencji w miastach, 
dzielnicach i gminach wcllodzących 
obecnie w skład woj. miejskiego 
łódzkiego wyborcy zgłosili na spot
kaniach z kandydatami na radnych I 
radnymi ogółem 1475 postnlat6w I 
wniosków, z kt6tych zl(kw,difik»wa
no do realizacji 959. Oo końca ub 
roku załatwiono pozytywnie 492 

k · ki · · t postulaty, w tym 303 zgłoszon'? w 
cowni raw1ec eJ oraz naJS arsze kampanii wyborczej w 1973 r. i 189 
dziewczęta z barwnych resztek postulatów przyjętych w bieżącej ka
przekazanych w prezencie przez -tencjl rad narodowych. w Łodzi ze 
dy.r. J. Drożdża z Centralnego La zrealizowanych postulatów do naj
boratorium Przemysłu Tkanin Jed ważniejszych m. in. należą: wybu
wabnych i Dekoracyjnych. Na ma dowanle żłobków w dzielnicy Łódź· 
skarad<> zaproszono gości, dzieci ze Górna, (osiedla: Cllojny i czerwony 

" Rynek) oraz przychodni rejonowej 
Szkoły Podstawowej nr 32 oraz z na osiedlu Pojezierska; ·otwarcie do
Domu Dziecka w Głownie, a tak- mów dziennego pobytu dla rencistów 
że przedstawicieli TPD, kurato- w dzielnicy Bałuty; wybudowanie ki
rium, Wydz. Oświaty Sródmieścia na „Iwanowo", podłączenie osiedla 
i zaprzyjaźnionych rodzin. Gwoź- Kochanówka do sieci wodociągowej; 

wybudowa.nie drugiej jezdni ulic: 
dziem programu było przedstawie- Aleksandrowskiej. Letnie.i i Dąbrow
nie „Kopciuszka" oraz konkursy z •kiego; oświetlenie ulic Rojnej, War. 
nagrodami zorganizowane pod tro- szawskiej, M. Fornalskiej i Krzemie-
skliwym okiem dyrektorki mgr I nieckiej; uruchomienie nowych linii 
M. Majtczak. (kas) autobusowych nr 83 i 81, oraz zain

stalowanie sygnalizacji świetlnej na 
wielu skrzyżowaniach ulic. 

Fot.: A. Wach (j. kr.) 

Jak dotychczas w Łod1J istnieje 
tylko jeden wzorcowy sklep mle
czarski przy ul. Piotrkowskiej 22, 
gdzie zawsze można otrzymać 
wszystko to co oferują mleczar
nie. Podobne placówki działają tak 
że w Głownie i w Zgierzu. Oby 
jak najszybciej powstał) projek
towane sklepy osiedlowe. Pierwszy 
tego rodzaju zaprojektowany zos
tał dla Osiedla ·Stefana. na rok 
przyszły. Chyba nie wcześniej bę
dziemy mieć okazję degustowal}ia 
mlecznych cocktaili w barze po 
uMonice". 

W kilku zdaniach 
• „Kino Filmów Starych" DDK 

Łodź-Bcauty (ul, Limanowskiego 188) 
zaprasza dziś, o godz. 17 na f!lm pt. 
.. Gdy mamy dwóch ojców". 
• „Geneza, rola i dzialalność sizptta
la w Skierntewicach oo 1914 r." -
referat doc. dr Mieczysława Bandur
ki na 1>0Sied.zeniu naukowym Dcl· 
działu Łócflzkiego Polskiego Towa· 
rzystt.va HistlOtrii Medycyny - dziś o 
godz. 18 w gmachu Wydz. Farmaceu
tycznego AM w Z.oaz< (Ul. Narutowi
cza 120a sala nr l). 

Jak . na Zawiszy ... 
Ie przedstawić poważnego dorobku 
minionych dwóch lat Chorągwi 
Łódzkiej ZHP. Jest jednak nieza
przeczalnym faktem, że na na
azych zuchach, har.cerzach i in
struktorach zawsze można polegać, nych wydarzeniach kraju, m. in. 

w obchodach 30-lecia Polski Ludo
wej oraz 30 rocznicy zwycięstwa 
nad faszyzmem. Harcerze podejmo 
wali także czyny społeczne dla 
uczczenia VII Zjazdu pi.rtii. 

Oto kilka tylko 'przykładów cte
kawych inicjatyw drużyn, szcze
pów i hufców. 

A W okresie poprzedzającym o
brady VII Zjazdu partii harcerze 
Chorągwi Łódzkiej ZHP przepra
cowali w czynach społecznych 150 
tys. godzin. Dużą operatywnoścla 
wykazał się hufiec - Pabianice, 
który nawiązał bliski kontakt z 
zakładami przemysłowymi. Harce
rze tego hufca pracowali spole-

pil tu wino t rozlat, a może prze
c!wnte - stalo sie to 1ut 'PO ;ego 
wypiciu.„ 

w każdum. ra.zl.e była ro jedna 
z naibrudnieJszych taksówek ja
kimi jechałem w ostatnich latach. 
Prawie nie moglem się odkleić 
od tylnego oparcia, Gdyby można 
byto, chętmie sitalb11m przez calą 
drogę". J. s. 

Kto zgubił koło? 
-1~·...-:'ł _· .•• -_„ _____ _ 

·Kierownik transportu Wytwórni 
Ftimów Fabularnych dal nam 
znać o dosv<! d2->wnej i nie wia· 
domo czyje! zgubie. Otóż kLerow
ca 1ednego z toozów WFF 4 iute
go o qodz. 9.20 na r0n4zie przy 
uliecz.ch B óniewskleao i Kil11bkte
go znalazł Teol.o z ealkiem nowq 
OP<>ną (82SX30). prawdopoctobnie 
do samochodu „StM". Ten, kto 
zgubił koło, móże je odebrać w 
bazie tra,nsportu WFF przy ul. 
Wtentawskieg0 70·c, u kier. Ed-
munda So.kólsktego. R. 

W NASZV'l\1 R.EF'LEltTóRZB 
„Dziennik populM'llY" 90-103 

Łbdż, Piotrkowska 96, tel. 
337-4? 1 341-10 ozyone w rOd2. 
11>-12. 

Piszcie do nas, a w 
sprawach tetefonuJcie. 

pilnych 

cznie przez wiele tygodni w Fa
bryce Lamp Oświetleniowych „Po 
lam". Młodzież Technikum Che
micznego w Łodzi wykonała re
mont pomieszczeń szkolnych o w:i.r 
tości 230 tys. zł. 

jak na Zawiszy. (j. kr.) 

.ł. „Nieprzetarty szlak" to 
kryptonim haircerskiej pracy w 

Chorauiew łódzka 
ZHP w liczbach zakładach wychowawczych, szko

łach specjalnych oraz w zakładach 
leczniczo-rehabilitacyjnych Na te
renie Województwa miejskiego : 
łódzkiego spośród 41 placówek o- : 
światowo-wychowawczych tego : 
typu, aż w 39 działają drużyny i ;: 
:izczepy harcerskie „Nieprzetarte- : 
go szlaku". W 68 drużynach zrze- _ 
szonych jest około 1.600 zuchów, E 
harcerzy i instruktorów Najbar- : 
dziej popularne imprezy to spar- : 
taklada sprawnościowa oraz je- = 
sienny złaz drużyn „Nieprzetarte- : 
go szlaku". Poza tym wszystkie _ 
drużyny realizują zacfania progra- : 
mowe ZHP, zdobywają stopnie i = 
sprawności harcerskie. S 

A Wychowanie przez pracę, jest : 
m. in. realizowane w 60 szkolnych : 
sztabach OHP. Najlepiej pracują :_ 
sztaby przy Technikum Włókien- _ 
niczym nr 1, przy Zasadniczej : 
Szkole Metalowo-Elektrycznej, w ;: 
Technikum Drogowe-Geodezyj- : 
nyrn, Technikum Budowlano-Dra : 
gowym i VIII LO. Przodujące huf : 
ce uczestniczyły w ró:i:nego rodza- : 
ju pracach na terenie Węgier, : 
Czechosłowacji i NRD. = 

Nie sposób w krótkim artyku- E 

L. Ma'l'U·ta - Austriackie gadanie. 
WLit. 1975, str. 174, zł 20. 

A. Bryce Echenique - Swiat dla 
J!ullusza. PIW 19'76. str. 569, zł 40. 

G. Cbołopow - Nie wymyślone o
powiada·nla o wojnie. PIW 1978, str. 
262, zł 20. 

T. Szewczenko - Artysta. WLub. 

-= -----= -----------§ 

Chorągiew Łódzka ZHP im. 
Bohaterskich Dzieci Polskich 
zrzesza w swych szeregach 
47.570 członków, w tym 30.725 
uczniów szkół podstawowych, 
15.881 uczniów szkół ponadpod
stawowych oraz 964 harcerzy, 
rekrutujących się z innych śro 
dowisk. 

* 
Po ostatnich zmianach admi

nistracyjnych chorągiew obej
muje swoim zasięgiem 16 huf 
ców i 4 gminne związki dru
żyn, w których działa 547 dru
żyn zuchowych, 579 drużyn har 
cerskich oraz 419 drużyn w 
szkołach pouadpodsta wowych 
pracujących w oparciu o pro
gram Harcerskiej Służby Pol
sce Socjalistycznej. 

• + 
W latach 1974--78 na obozach 

letnieh i zimowych przebywa
ło 35.192 harcerzy, z teco 395 
w Związku Radzieckim, NRD, 
Czechosłowacji, Szwecji, Fin
landii, Jugosławii, Bułgarii l 
na Węgrzech. 

* 

L.----------------------------·· 1976, str. URI, zł 28. 
= = 

W ramach akcji „Cenny su
rowiec dla kraju", harcerze ze 
brali przeszło 200 tys. kg ma
kulatury i około 100 tys, kc 
:złomu różnych met;i.li, 

Centrala Informacyjna PKO 
Informacja telefoniczna 
Straż Pożarna 08. 666-11. 
Pogotowie Ratunkowe 
Informacja kolejowa 655·55, 
Informacja PKS: 

Dworzec Centralny 
Dworzec Północny 

Poitotowle wodociągowe 
Pogotowie gaznwe 
Poitotowle Ener1:etyczne: 

Rejonu Północ 
ReJnnu Południe 
dla odblnrr.6w prze-
mystowycb 809·32 
oświetlenia ulic 

Pogotowie ciepłownicze 

TEATRY 

731·12 
03 

795-55 
09 
28ł-60 

!85-96 
747-20 
835·46 
395·85 

2ł5·72 
220-89 
253·11 

WIELKI - godl:. 19 „Kra•kowla
cy i górale" 

POWSZECHNY 
„Szwe1k" 

godz. 19.111 

NOWY - godz. lS . .15 „Dialogus 
de Passione abo tało9na trade
dya o Męce Jezusa" 

MAŁA SALA - godz, :li -.OPQ• 
wieści na dobrą noc'• 

JARACZĄ - godz. 16 „Pląców
ka" godz. 19.30 „Kochany Pa
nie Ionesco" 

MAŁA SCENA - nieczynna 
TEATR 7,15 - godz. 19.15 „Afe

r.y pan! Hanki" 
MUZYCZNY - godz. 19 „Figle 

Majsary" 
'\RLEKIN - godz. 1'1.30 „Przy

l!OdV Misia Rymclmcl" 
~ PINOKIO - ~z. 17.30 „Ks!i::tn1-

czka w oślej skórce" 

MUZEA 

BISTORU RUCHU REWOLUCYJ-
NEGO (ul. Gdańska nr 13) 
godz. 9-18 
ODDZIAŁ W RADOGOSZCZU 
godz. 9-15 

l\RCREOLOGJCZNE I ETNO· 
GRAFICZNE (pl. Wolności 14) 
godz. 11-19 

CENTRAi.NE MUZEUM WŁO
KIENNICTWA (Plotrknwska 282) 
godrz. 11-19 

EWOLUCJONIZMU (park Sien
kiewicza\ godz. 10-18 

RISTORTI MIASTA t.ODZI (Ul. 
Ogrodowa 15) godz. 15-1'9 

SZTUKI (Ul. Wieckowskiego 36) 
godz. M-~8 

zoo 
czynne od godziny 9 do 15.30 
(kasa do 15) 

PALMIARNIA 
dziennie prócz 
od 10-17 

czynna co-
ponledzlalków 

KINA 
BAŁTYK - „żądło" USA od lat 

15, godz. 10. 12.30 15. i7.30. 20; 
IWANOWO - „żądło" USA. od 

lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 1'1.30, 
20 

LUTNIA - „Pat Garrett I B1lly 
Kld" USA. od tat 18. itodz. 10, 
12.15, 14.30, 17, 19.30 . 

POLONIA - .. Dulscy" pol. od 
lat 15. godz 10, 12, 14. 16. 18. 20 

PRZEDWIOSNJE - „Podorói" wł. 
b/o, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 
19.30 

WISŁA - „Zona J1tna" fr. od 
lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 1'1, 
19.30 

WŁOKNIARZ - „Niewierna żo
na•• fr. od lat 18, itodz. 10, 
12.15. 15. 17.15. 19.30 

WOLNOSC - „Dulscy" poi. od 
lat 15, godz. 10, 19.30, .,Pojedy
nek potworów" jap. b/o, it<Xiz. 
12.15, 14.30, 1'1 

ŁDK - „Ucieezka gangstera" 
USA od lat 18. godz. 14.45, 
1·7.15, 20 - DKF 

STYLOWY - „Papierowy księ
życ" USA. od lat 15, goda:. 
17.30, „Kalina czerwona" (A) 
radz. <>d lat 15. godz. lMS. 
DKF godz. 20 

STUDIO - „Anna I wilki" hiszp. 
od lat 18. godz. 16, 18, 20 

GDYNIA „Nieposkromieni 
hajducy • węg od lat 15. godz. 
12.30, 14.30. „Honor Samuraja" 
jap. od lat 18, godz. 10, 1'1, 
19.30 

TATRY - „Uwaga, :!:ółw" (A) 
radz. blo. godz. 12, 14, 18, „Nie 
pije, nie pall. nie podrywa, 
ale„." franc. od lat 15, ll(odz. 
10, 18, 20 

DKM - „Dwaj ludzie z miasta" 
fr. od lat 15, godz. 16. 18. 20 

ENERGETYK - „Charley Va>r
rlck" USA. od lat 18, godz. 17. 
19.10 

KOLEJARZ - „Cztery serca" 
radz. godl:, Hl, 18 

MŁODA GWARDIA - „Winne
tou" cz. III, jug. b/o, god_z. 13, 
15, 1'1, „Jarosław Dąbrowski" 
CA) poi. b/o godz. 10, 10 

MUZA „Dziewczyna 1 auto" 
węg, od lat 15, godz. 18, „Nie 

PIONIER - .,Taka była Oklaho-
ma" USA, od lat 15, godz. 
15, 17 .15, 19 .30 . 

REKORD - „Tajemnica rękopi
su" (A) radz. b/o, godz. 15.30 
„Kłopoty z cnotą" Jug. od lat 
18, godz. 17.30. 19.30 

ROMA - „Rzym" (B) wł. od 
lat 18, godz. 10, 17.15, 19.30 
„Jurllto. moja miłość" (A) radz. 
b/o goclz. 12.15. 15 

STOKI - „Doktor Mladen" jug. 
od lat 15, g<>dz. lS.30, 17.45. 
Klub Filmowy „Niewinni o 
brudnych rękach" fr. od lat 18 
godl:. 20 

SWIT - „Synowie szeryfa" USA 
od lat 15. godz. 11. 13, 15. 
17 19 

SOJUSZ - „KTól areny" (A) 
radz. b/o, godz. 16.45, „Taka 
ładna dziewczyna" fr. od lat 18 
godz. 18.45 * .... J#f 

PABIĄNlC.E ,.... MAZ.UR - „Ska· 
za.ny" poi. godz. 15:30. 1'1.30, 
19.30; ROBOTNIK - .,Melodie 
przedmieścia" radz„ „Gdyby 
Don Juan był kobietą" fr. 
godz. 15, 17. 19 

ZGIERZ - PRZYJAżR - „Poje
dynek potworów" jap. godz. 16, 
18, 20; WŁÓKNIARZ -
„Ten drogi Wiktor" radz. godz. 
Ul, 18, 20 

DYŻURY APTEK 

Tuwima 59, Rzgowska 14'1, 
Piotrkowska 30'1 Limanowskiego 
37 Zielona 28, pl. Wolności 2 
(boks), Obr. Stalingradu 15. 

DYZURY SZPITALI 
POŁOŻNICTWO 

Szpital tm. H. Wolt - dzielni· 
c11 Bałuty oraz z dzielnicy Pole
sie, poradnia K ul. Kasprzaka 17 
1 ul Gdańska 29 

Szpital im. Jordana - dzielni
ca Widzew oraz z dzielnicy Po· 
lesie, poradnia K. ul. Srebrzyń
ska 75 

Szpital Im. Kopernika - dziel
nica Górna poradnia K, ul. Od· 
rzańska. Cieszkowskiego, Loka· 
torska. Rzgowska I Przybyszew
skiego 32 

Instytut Poł.·Gln. AM (ul. Cu
rie-Skłodowskiej 15) - dzielnica 
Górna poradnia K, ul. Feliń
skiego 5. Zapolskiej 2 oraz z 
dzielnicy Polesie - poradnia K. 
ul I Maja 24 

Instytut Pol.·Gln. AM - Ster· 
llnga 13 - dzielnica Sródmieście 

Zgierz Szpital Im. Curie· 
Skłodowskiej (Parzęczewsl!:a 35) 
- miasto I gmina Aleksandrów 
miasto Konstantynów gminy No
wosolna, Andrespol. Brń1ce oraz 
Łódt dzielnica Pol„sle poradnie 
K. ul. Fornalskiej I Thaelmanna 

Szpital Im. 'Marchlewskiego (ul. 
Dubois) miasto I gmina 
Zgierz I Ozorków 1 gm. Parze
czew 

Pabianice - Szpital Im. Bier· 
nackiego (Szpitalna 4) miasto I 
gmina Pabianice oraz itm!na 
Ksawerów I Rzitów 
Głowno - Szpital Mie.lskl -

miasto I gm. Głowno. miasto 
Stryków. 

Chirurgia ogólna - Bałuty -
Szpital Im. Sterlinga (Sterlinga 
1/3). Górna - Szpital \m. Bru
dzińskiego (Kosynierów Gdyń
skich 61). Polesie - Szpital im. 
Kopernika (Pabianicka 62). Sród
m1eście - Szpltąl Im . Pasteura 
(Wigury 19). Widzew - Szoital 
Im. Sonenberga (Pieniny 30). 

Chirurgia urazowa - Szpital im 
Radlińskiego (Drewnowska 75) 

Neurochirurgia - S7.pltsl im. 
Kopernika (Pabianicka 62) 

Laryngoloa;la Szpital Im 
Barllck1ego <Kopcińskiego 22) 

Okulistyka - Szoltal lm. Jon
schera (Milionowa 14l 

Chirurgia I larvn1tologia dzie
cięca - Szpital Im Korczaka 
<Armil Czerwonej 15) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Szpital Im. Barlickiego (Kop
cińskiego 22) 

Toksykologia - Instytut Me
dycyny Pracy (Teresy 8) 

NOCNA POMOC LEKARSKA 

Nocna pomoc lekarska Stacji 
Pogotowia Ratunkowego przy ul. 
Sienkiewicza 137 tel. ~66·66. 

Og6lnoł6dzkl Telefoniczny Punkt 
tnformacy1ny dotyczący pracy 
placówek slutby zdrowia telefon 
615-lll czynny Jest w godz. 7-15 
oprócz niedziel 1 świąt. 

TELEFON ZAUFANIA - 337-37 
czynny w dni powszednie od 
15-7, w niedziele 1 święta całą 
dobę. 

DZIENNIK POPUI,.ABNY nr 47 (8335) 5 



• 

ZAMÓWIENIA Z ZAKŁADÓW PRACY 
przyjmuje codziennie dział OTH VI p., 

I DZIENNIK POPULARNY m '7 (11335) 

• 

K.REDENI, bdblioteczll:11, 
atół 0Ju1111ł~ - •Pl'Zedam. 
l'elll1akieco 11, m. :M 

MAONETOPON 1amochodo 
KUPII!; domek Jednoro- wy atereo, dYW&n (Kowa
dzl.nny z 01rodem. 262-58 ry 230X300) sprzedam. 
po 1'1 3203 li Tel. 357-59, po 18 3383 

SPRZEDAM działkę bu
dowlaną. Zgier .r., 091edle 
Kurak, bl. •. m. lM 

3Ulll I 

KUPIIC d%ialkę: .Julianów 
okolice warszawskiej. W 

COCKER sp&niele - szcze 
nięta rodowodowe po pele 
championie z Importu i 
suce r;wyc:tęzcy Polaki -
sprzedam. Łódź, Gagarina 
20, m. 9 33'78 I 

rozliczeniu ewent. „SJro- SPRZEDAM suknię flub
da'" (rok 19'13), .JuUanow- n11 (160 cm). Byc!Jtoska 40, 
llka f-1'15 3088 I rn. 1 311e9 a 
DOMEK jednorodzinny 
dzielnica Ł6d1:-G6rna -
sprzeda·m (ł pomteszca:enia 
wolne). Oferty „3322" Pra
sa, PiotrkOW9ka 98 

KUPII•; działkę letnilll:OW" 

APARAT zacranlczny do 
malowania 1amochod6w 
(80 stop. C. - piękna po
włoka) eprzeda•m. Oferty 
„3364'• Prasa, PiotrkoW
ska 96 

mote być z domkiem let- PIERSCIONEK z 11 brytan 
niskowY!ll. Tel. 111-23-30 cl.kami ..,. sprzedam. Ofer-

3155 g ty .. 3394" Prasa, P iotrkow 
--------- ska 96 
SPRZEDAM dom li Izb. 
wygody, garat. Kupie do
mek do 200 .000 ewent. po
kój na zamianę. Odola
nowt1ka 8 c - 3 blok 10'1. 
po 16 30'19 I( 

SPRZEDAM domek Jedno
rodzinny i dwie szklarnie . 
Ładna miejscowość letni
skowa, 30 km od Łodzi. 
Wiadomość: Lut omierska 
~. m. 11 3618 g 

SPRZEDAM • ha ziemi 
nadające}- się pod o«ń>dłil· 
ctwo z prawem zabudowv. 
Dojazd od Wislttt na i 
Rzii?owa. Oferty .. 3607" Pra 
sa, Piotrkowska 96 

PIECE ognewoze akumu-
lacyjne - kuple. 643-86 
lub 369-8'7 34112 1t 

KUPIP) stał"Y stylowy ty-
randol (złoty braz) Tel 
836-23 3485 g 

ROZCIĄGACZE do obu· 
wla kupię. 843-86 lub 
369-87 3483 Il 

FUTRO jagnięta (kołnien 
z lisa) sprzedam. Tel. 
3'19-12 me 1t 

SPRZEDAM pierścionek z 
brylantem 0,43 li:. Cena 
25.000. Oferty .. 3268" Pra
sa. Piotrkowska 98 

MASZYNPJ dzlew\anką -
10/80 sprzedam. Tel. 364-29 

3221 I( 

SPRZEDAM nową S2afe 
2-drzw\ową od kompletu 
niemieckiego - wysoki po 
łysk. Oferty .,3296" Prasa, 
P iotrkowska 114 

SPRZEDAM wzmacniacz 

SPRZEDAM maszynę do 
robienia swetrów. now11o 
dwupłytową . Wiadomość: 
Ł6d~. Poniatowslrlego 8, 
m. 1 Po godz. 16 339o g 

2x10 w stereo m-Fl. L6M ·
1 . Chryzantem 4, m . 4. Po 

godz. 19 3293 e UWAGA, MIESZKAKJCV ŁODZI! 
SPRZEDAM mlnikalli:ula 
tor. Tel. 4119-211 3235 ' 

PIERSCIONEK złoty z br' 
!antami. Cena 50.000 zł -
sprzeda·m . Oferty „3251 ' 
Prasa, Piotrkowska 96 

SPRZEDAM nowy zaitra 
nlczny wózek spacerowy 
buda plus wyposatenl• 
Markiewicz - Ł6:!:-Dąbrn 
wa, ul. Leopolda Staffa P 
m. 81 3186 e 

SPRZEDAM bilard elek 
tryczny. Mielczarskiego 14 
m . 19. piętro IV, lewa o 
ficyna, po 20 3083 • 

WIELKĄ Encykloped!P 
Pows-zechną sprzedam o 
raz namioty: .,Gdynia 3 P 
super''. "Puck 3° l .,Wart 
2 1Ut>er". Tel. 11-40-62 

3108 ~ 

SPRZEDAM muzyne d'Ztr 
wlarską „Veritas 360'" 
1wupł:vtową I. Wlado 
mość: po godz. Ul - Łód~ 
Dąbrowskiego 46 a, m. 6'1 
bł. 512 3093 e 

LASKI oras końc6wk1 

ny Sklep galanteryjny . 

• 

z 
IW O OW 

. J. KlR o 
polecaJqt 

szklenie okien i dmYi w domu na zgłoszenie indywidualne 
foniczne, 
lustra ze szkła krajowego ł z importu, 
uszczelnianie okien taśmą metalową. , 

Zgłoszenia przyjmuje zakład usługowy nr 3 

• zdobienie, grawerowanie kryształów 
- wykonuje zakład usługowy przy 

Zapraszamy PT Klient6w do korzystania z naszych usług. 

tele-

903-11: 
gumowe sprzedaj e prywat I 
Ł6d:!:, Więckowlkiego 3 

M2I ' f'łj11iłti'11#'tił'*'llW'W"łllllłll"""".,.."""'~lll'łłtl~'W'i~""'~~lłttf'WrtifiłtR~f'łłJ"-łłf."1łił.~~ł!ŃJ..; 



r.~:i==~-:=~~ 
/ ~ WTORNYCH w ŁODZI ~ 
-~ p r z y p o m i n a ~ I wszystkim jedhostk~: :~:::~:rki uspołecznionej, I 
~ SKUP OPON DO BIEŻNl·KOWANIA ~ 

w następujących rozmiarach: 
560 X 15 640 X 15 670 X 15 
600 X 16 650 X 16 750 X 20 
825 X 20 900 X 20 1100 X 20 

I :::uj:o ::::::~~E;~~!~e:~z::::::s: ~~I 
~ Surowców Wtórnych w lodzi, ul. Zgierska 219, ~ 
~ tel. 789-24, 789-25; ~ 
~ SIERADZKIEGO ~ 
~ - przyjmuje Oddział w Wieluniu, ul. Fabryczna 1, ~ I PIOT~~b~~1~1EGO I 
~~~ prtyjmuje Oddział w Tomaszowie Maz., ~~~ 
~ ul. Mireckiego 123, tel. 27-58; ~ 
~ SKIERNIEWICKIEGO ~ 
~ przyjmuje Oddział w Sochaczewie, ul. Długo 6, ~. 
~ tel. 25-27. ~ 
~ W oddziałach magazyny czynne są w godz. 7-14, ~ 
~ w soboty w godz. 7-12. ~ 
~ ~~ ~ 
-~~~~~/,17/~«'ą-/q/////.ff.ff//'ff////ff///q"'/,'///,':>~-7.ą/'ff//. 

1!
'1 ====•===•=;WAT~R PR~AT~YCH •=•=• ·"' 1' 

na terenie m. Łodzi 

Ili 
dla celów hotelowo-turystycmych 1111 

poszukuje 

1
•11 PRZEDSIĘBIORSTWO TURYSTYCZNE 1·11 1 

„tODż". 

1

•

11 

Warunki bardzo korzystne. Informacji udziela 1·11 
dział usług hotelowo-turystycznych, Łódź, ul. Trau-

• gutta 6, tel. 389-90, 293-60 wew. 101 i 102. • 

W~·~·~·~·~·~·~·~·=·~ 
,._.Wykonawcy 

NA DEMONTAŻ I MONTAŻ RUROCIĄGOW 
REGENERACV JNYCH KWASU SOLNEGO 

WYKONiANYCH Z POLIETYLENU 
poszukuje 

ZESPÓŁ ELEKTROCIEPŁOWNI im. W. LENINA 
w lodzi, ul. Wróblewskiego 26. 

Zakres prac obejmuje: 
wymianę 600 mb rur o średnicach 40 i 90 
oraz 150 szt. kolan o średnicach 40 i 90. 

Zabezpieczenie materiałowe, koszt wykonania 
oraz szczegółowy zakres prac do uzgodnienia 

między zleceniodawcą a wykonawcą. 
Propozycje mogą zgłaszać instytucje państwowe, 

spółdzielnie oraz osoby prywatne. 

Zgłoszenia należy kierować do: 

i 
Wydziału Organizacji Remontów ZEC im. Wł. Le
nina w lodzi, ul. Wróblewskiego 26, tel. 403-00, 

wew. 157 lub telefon bezpośredni 468-32. 
• 692-lt 

-w11111111111111111111111111111111111111111111111111111111u. 

E DLA KANDYD·ATOW § 
§ NA WYŻSZE UCZELNIE § - -E Bada.ni.a lekarskie dla ka..'ldydatów n.a E 
: wyższe uczelnie, zamiesz.kalych w Lodzi, : 
S któtizy świadectwa dojrza.lości otM:YmaJi S 
- w latach ubiegłych, przeprow.a.d.7a : - -E ZESPOŁ OPIEKI ZDROWOTN·EJ S 
§ - DLA SZKOŁ WYŻSZYCH s 
§ w lodzi, ul. Piotrkowska nr 48. § 
S Rejestracja kaindydaitów odbywać się bę- : 
: <Wie w kaiżdy wtorek i piątek począwszy 5 - -: od 2 mairea br. w godz. ll>-17. Kaindvdaci : - = S wLnni zgl~zać się do rejestra<eji z ~- : E pującymi WY'Ilii~aml badań: E 
§ 1. bodonie rtg. klatki E 
S piersiowej, : - -~ 2. badanie krwi na OB, • § 
= 3. badanie krwi na WR, = = = ===- 4. nosicielstwo (tylko dla kan- ===-

dydatów na Akademię Me· 
E dyczną). E 
S Bada.ni.a dotyczą kaindydaAów do v."«?:yet- S 
S ltich szkół wyż&zych w lm1jil. S:.<·-.iególo- : 
S wych .ia\formacjd udziela sekcja :i.dmiru-= !ltracyjna zespołu w 9odziln.a·~!1 8-15, : = tel. 216-95, 238-50. 769-k -

ii1111111mm111111111111111m1nHu,n111111111111111ii' 

SPRZEDAM wózek lnwa-
Udzll:I w dobrym stanie. 
Tel. 470-35, po 17 3492 g 

SPRZEDAM foksteriera 8-
mieslęcznego. Tel. 52-70-57 

3488 g 

SPRZEDAM pianin<> stan 
dobry, Mochnackiego 113, 
m. 63 3469 g 

SPRZEDAM nowe stoliki 
i krzesła nadaj11ce się do 
lokalu gastronomicznego. 
Tel. 329-30 3487 g 

WYŻl.A 14-mleslecznego 
- sprzedam. 753-89 3655 g 

PIEKARNIA, dwa piece 
bez urządzeń pomieszcze
nia pomocnicze biurowe 
Aleksandrów tanio sprze-
1am, inne prop<nycje. -
Oferty „431602" Biuro 
Ogłoszeń, Warszawa, Po
znańska 38 745 k 

tW/łła 
POSIADAM „Dacię" 1 
wolny czas po te. oczeku-
ję propozycji. Oferty 
„3273" Prasa, Piotr'kow-
ska 95 

PILNIE sprzedam „Fiata 
125 p - 1500". Tel. s:l-5'1-85 
po 16 32'10 g 

•. SYRENJI 105-L" sprzedam 
Odbiór „Polmozbyt". Ofer 
ty „3220" Prasa. Piotr
kowski ee 

„PIATA 1:15" po wn>ad
ku - kuplę. 29'1-09 3199 g Skorzystaj z okazji! 
„FIATA 126 p" - sprze
dam. Odbiór „Polmozbyt" 
Oferty „3247" Prasa, Piotr 
kowska 96 

KONFEKCJĘ DAMSKĄ 
USZYJEMY W CIĄGU 7 DNI SPRZEDAM „Syrenę 102". 

Rydzowa 6, m. 13, po 16 
3246 /!. 

„FIATA 126 p" rok prod. 
19'1l!, sprzedam. Tel. 781-28 

!rl'/ft /!. 

KUPIĘ „Fla~a 128 P" po 
małym przebiegu. Tel. 
237-15, po 16 3284 g 

MODNE FASONY - ATRAKCYJNE TKANINY 
PT Klientki zapra·szamy do punktu usługowego 

. przy ul. GAGARINA 9. 
ODZIEŻOWA SPOŁDZIELNIA PRACY 

im. M. FORNALSKIEJ w ŁODZI 
•. ~IATA 126 p" fabrycznie 
nowego - sprzedam. Łódź 
Rojna 48, m. 91, Po go- I 
dzlnie 16 ---~~ i 544-.k 
SPRZEDAM ,,Jawę cz ~'Wlilłłł~~~~~~lłN~:Nłoą,lll'~RJl'lj~tlb't~~~~"'"'"'"' ...... "'-"'-"'-~"'"'~"'-"'"'-"'"'"'"'"'"'"'"""'"'"'"""'"""""'""~~ 
2~" Berlińskiego 7, m . 3, 
I p , 3209 g 

„TRABANTA Combi" lub 
„Zaporożca" nowego pil
n ie kupię , Oferty „3573'' 

„FIATA lllOO" - odbiór Prasa, Piotrkowska 96 
w „Polmozbycie" - za-
mienię na nową „Skodę". 
Tel. 364-86. po 16 3435 !!: SPRZEDAM „Syrenę 103", 

zbiór znaczków poczto-
„TRABANTA 600" sprze- wych polskich. Czarnle-
dam. Cyprysowa :>.2 (Hele- Ck!ego 6. m. 25 3S49 g 
nówek) 3057 g 

„FIATA 1:15 p 1500" (ekl-
„FIATA 125 P - IMO" - portowy 1973) sprzedam. 
(eksport) sprzedam . Od- 1 7 35'11 
blór „Polm01!byt" . Oferty Te • 245- O 1t 
„3447" Prasa. Piotrkow-

SPRZEDAM .,Syrenę 105" 
Odbiór „Polmozbyt". Of er 

KUPIĘ „Trabanta-Combi" ty „3499", Prasa. P!otr
fabryczrńe nowego. Łask, kowska 96 

ska 96 

tel. 'fOS, godz. 9-1'1 3384 /!. 1---------
-- FIATA 125 p 1500" Cl978) 

KUPIĘ .,Fiata". .,Skodę", ~·a.mienię na mniejszy lub 
„Dacię", „ Wartburi:a" PO sprzedam. Oferty „3461" 
wypadku. Tel. 16-29-48. po I Prasa, Pi<:>tTkowska 96 
18 3398 Jt 

I SAMOCHODOWĄ przycze
„NYS~ Towos" z powodu pę ba!l:ażową kuplę. Ofer
wyjazdu sprzedam. Tel.

1 
ty „3726" PrMa, Piotr-

627-28. oglądać - Zbior- kowska 96 
cza 1, gara:I: 33 3395 g i ---------

' „VOLKSWAGENA". „na- i 
cię" po małym przeblei?u. I 
bony kuplę. Oferty .,3260" 'I 
Prasa. Plotrkowska 96 

KUPIĘ lewe dnw1 do I ai;:TKINIA - Piaski :;3 
.. Voll:swal(ena" i Inne cze społdzi~lcze 42 m . par , 
ści Tel 52-89-28 3114 g zamienię na M-3 na p1ę-. · I trze. mo<!e być w Innym 
SPRZEDAM samochód _ ' osiedlu, jak: Bałuty, Ju-

d " I lianów. Doły albo Zu-
•. Opel Rek<:>r , L manow- b dź Of rty m1" Pra-
skiego 110 m. 44, PO 15 ar P.i •-keowsk " 96 3669 I( sa, Ow a 

SILNIK „Fiata 126 p" stan 
idealny - sprzedam. Ofer 
ty „3;;45" Prasa, Piotr
kowska 96 

POSZUKUJĘ samodzielne
go pokoju. Oferty „32116'' 
Prasa. Piotrkowska 96 

SPRZEDAM nowego „Tra- ZAMIENI);) 2 pokoje, kU• 
banta". Oferty .. 3523" Pra chnla, blo.ki typu M-4, I 
sa Piotrkowska 96 piętro, Osiedle Pojezler-

. ska na 3 lub 4 ookoje, 
•• WARSZAWĘ" 1tórną. bla kuchnia blo~ lub stare 
cha rlo remontu ...:. sprze- 1 z wszyst;I<itru wygodami 
dam Tel 51-38-18 3641 g do III p1ęt:a prócz pa,rte
__ . - - - ----- __ ru. Olsztynska 16, m. 4, 
KUPIĘ nowego „Fiata blok 'SO 3265 g 
126 p". Oferty „3~40" Pra 
sa-. Piotr kowska 96 KUPIĘ M-3 w centrum, 

najchętniej z telefonem. 
Parter wykluczony. PCY\vat 
ne oferty z ceni\ „3229" 
Pra~a. Piotrkowska ile 

SPRZEDAM „warszawę 
323", przeb!eg 34 .000. i;tan 
idealny. Tel. 812-56 3576 

CENTRALNA SKŁADNICA 
HARCERSKA 

Oddział „CZUJ-CZYN" w Łodzi 

zaprasza 

do nowo uruchomionej 

placówki handlowej 

„ZUCH" 
przy ul. PIOTRKOWSKIEJ 7, 

która poleca: 

e umundurowanie i akcesoria 
zuchowe; 

e ~ńykuły połitechniczne; 
• dziewiarstwo sportowe, 

młodzieżowe ·i dziecięce. 

ŻYCZYMY POMYSLNYCH 
ZAKUPÓW. 

OBRONY PRAC DOKTORSKICH 
Dziek.a.n i &a.da Wyuzialu Leka.rskiego Wojskowe~ 
Alea.dem.ii Medyemej podają do wLadomo.ści., że we 
wtorek, d:nba 9 m31l"ca br. w sali posiedzeń WAM -
Lódź, pl. 9 Maja 1 odbędrllie się publim.na obrona 
ptlaoC doktorskich: . 
Godz. 11.30 - lek. Roma.na GM!a pt.: „Wpływ nie
których leków betaa.drano1~tyc2l!lych na dynamiikę 
ci.śnli.elllioa śródocllll:ego w oc2la:ch zdrowych i chorych 
z ja.skrą pl"OS'tą". . 
PROMOTOR: doc. dr hab. med. Zofia Krawczyk. 
RECENZENCI: prof. dr hab. med. Lzabele. Kożu-

chowska, 
doc. dr ha!b. med. Mieczysław Osta
chowicz. 

Godz. ll.30 - lek. Ottona WM'lllo pt.: „Rola bid~ 
Uzosomalnych granulocytów w gojeniiu się dośWliraid
cz.alnych ram cMrurgi.o2lllyc:h". 
PROMOTOR: doc. dr halb. med. Henryik TcMrze

wski. 
RECENZENCI: proif. dr haib. med. Ozes·tmv Maśliń

ski, 
doc. dr hab. med. Tadeus:z Dębiec. 

Godz. 12.30 - lek. Janusza. C.za.jkowskiego pt.: „Póź
na ocena wydoLności lm'ążenia mózg<l'W0-1>iatkówko
wego po jedn.o.stronnym wyłąoze111i·u krążenia w 
tętn icy szyj!Jlej wspólnej". 
PROMOTOR: doc. dr haob. med. Zofia K-rawC'Zyk. 
RECENZENCI: prof. dr haib. med. I.mbela Kożu-

chowS1ka, 
doc. dr hab. med. El.żbiieba RU9i- , 
nowa, 
doc. dr hab. med. Jain Rattek. 

Godz. 13.30 - le'k. Krzy82ltofa Buczylko pt.: „Bada
nlia naid rolą niekitórych zjawłsk Lmmwnologionych 
w pa.t.ogenezle poli\pów nosa". 
PROMOTOR: prof. dr haib. med. Józef Borsuk. 
RECENZENCI: prof. dr hab. med. Toof!1a BystNa-

llllOwska, . 
prof. dr ha.b. med. Ryszard Fli~elskl. 

Z ra2lprawami ddktorskirrni i QPiini.atni r-ecenzentów 
moż!loa za.J)Mlllać się w Gł~j Bibllioteoe Wojsk<>
wo-LekMSk.iej w Lodzi, ul. że1Ji.go\V'Skiego 7/9. 
Wstęp na ł'OOPM\VY IWIOlny. 797.ik 

ZAMIENIĘ !Vf-4 - dwa po 
koje, rozkładowe, Il I pię
tro z balkonem, zagospo
dar&wane, spółdzielcze, Za 
new na trzy pokoje roz
)dadowe, dzielnica: Za
rzew, Łęczycka, Radiosta
cja. Oferty „3219" Prasa, 
Piotrkowska 96 

RADOGOSZCZ p0kój, ku
chnia 40 m. zamienię na 
pokój. Oferty „3217" Pra
sa, Piotrkowska 96 

POSZUKUJĘ umeblowane
go pok.:.ju z niekrępują
cym wejściem. Płat.~e z 
góry. Oferty „3198" Prasa, 
Piotrkowska 96 

DWIE slost·rY pracujące 
poszukują mieszkania z 
niekrępującym wejściem. 
Oferty „3308" Prasa, Piotr 
kowska 96 

PRACUJĄCA - czł<:>nek 
spółdzielni poszukuje po
koju z niekrępującym wej 
ściem. Oferty .,3301" Pra
sa, Piotrkowska 96 

M-3 - bloki kwaterun
kowe 45 m kw. roo:Jdado
we. zamienię na większe 
w domku jedno- lub dwu
rodzinnym. Oferty „3295" 
Prssa, Piotrkowska 96 

JELENIA Góra - spół
dzielcze M-4 zamienię na 
podobne w Łc."'<lzi lub oko 
llcy. Oferty „3~0" Prasa, 
Piotrkowska 96 

ODSTĄPIĘ mieszkanie w 
śródmieściu Il p., front 
112 m kw„ wygody (przed 
remontem), w zamian za 
mieszkanie 3-pokojowe 
mniejsze w budownict·.vle 
międzywojennym I lub ll 
p. Tel. 393-58 32~4 & 

. 

Wł.ASNOSCIOWE M-2 
śródmieście, parter zamie
nię na równorzędne I, II 
piętro w innej dzielrucy. 
Oferty .,3287" Prasa, Piotr 
kowska 96 

DO wynajęcia lokal na 
pracownię - wytwórnię w 
Justynowie. Oferty „3286" 
Prasa. Piotrkowska 96 

CENTRUM - 2 pokoje, 
ltuclmia, przedpokój (53 
m), stare budownictwo, 
częściowe wygody. garat. 
telefon - zamienle na 2 
pokoje - bloki. Tel. S0.~-60 

3285 g 
. 

PRA WNJK poszukuje sa
modzielnego pokoju. Płat
ne miesięcznie . Oferty 
„3281" Pra·sa, Piotrkow
ska 96 

KAROLEW M-3 (2 pokoje) 
zamienlę na M-4. Oferty 
„3254'' Prasa, Piotrkow
ska 96 

KUPIĘ · mieszkanie wła
snościowe M-3 w nowym 
lub starym budownictwie. 
Wiadomość: Jan Gębski. 
Kilińskiego 77 In. 39. pra 
wa oficyna, III piętro 

3112 g 

2 POKOJE, kuchnia, bal
kon - kwaterunkowe -
44,'1 m kw„ III p . - blo
ki (Broniewskiego róg Nit 
szej) zamienię na więk
sze - bloki. Tel. 53„U-M 
po &0<!2. 17 3179 g 

WYDZIER2A Wiii pomie-
szczenie. mote być w wil
li - parter i piwnice o 
powierzchni POnad 100 m 
kw. Oferty .,3159" Prasa. 
Piotrkowska 96 

Pił.A - 2 pokoje z kuch
nią. bloki - 42 m - za
mienię na podobne w ł..o· 
dzi lub okolicy. Wiado
mo~: Łódt, ul. Więckow
skiego 48, m. 7, 2:urawska 
Danuta 3139 g 

MŁODE małteóstwo wy. 
najmie samodzielne miesz 
kanie na okres 2 lat. -
Oferty „3132" Prasa. Piotr 
kowska 96 

ZAMIEN1g mieszkanie 
spółdzielcze bloki 54 m 
kw. - 2 pokoje z kuchnią 
w Gdyni na komfortowe 
w Łodzi. Markiewicz Je
rzy. l.ódt, Dąbrowa. ul. 
Leopolda Staffa 8, m . 81 

:u65 g 

PRAWNIK poszuikuje M-2 
lub wygodnego pokoju nie 
umeblowanego dla 2 osób 
na 2,5 roku od maja. Ofer 
ty „3127" Prasa, Piotr
kowska 96 

M-3 w bloka·Ch Z~lerska
Stef ana wynajmę obcokra
jowoowi. Oferty .. 3117" 
Prasa, Piotrkowska 96 

M-2 Tatrzańska - spół
dzielcze, nr p. zamienię 
na M-3 spółdzielcze, w tej 
dzielnicy (mote być wle
towiec). Oferty .. 3095" Pra 
sa, Plotrkow&ka 96 

3 POKOJE, kuchnia - 84 
m (woda, gaz, w .c.), za
mienię na mnlejsze. Wia
domość: Łódt, Jaracza 15, 
m. 54, Baranowski 3425 g 

M-4 Infia·ncka nie spłaco
ne zamienię na dwa od
dzielne w blokach. Ofer
ty „3414" Prasa, Piotr
kowska 96 

MAGISTER farmacji po
szukuje pokoju. Najchęt
niej Julianów. Oferty 
„3385" Prasa, Piotrkow
ska 96 

DUŻY pokój wYnajmę 
dwom panom. Rumuńska 7 
po ,codrl, 11 33'1"1 I 

. 
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WYWABIACZ 

"ACET - SKIN" 
1astępuje aceton i w użyciu do
mowym służy do wywabiania tłu
stych plam z tkanin wełnianych 

i bawełnianych. 
CENA 1 BUT. - ZŁ 8.50. 

Do nabycia we wszystkich skle
pach z artykułami chemicznymi. 

Producent: 

• 

CENTRALA 
WVTWORCZO-USŁUGOWA 

„L I B E L L A", 
Warszawa, ul. Filtrowa 63. 

648-k 
~··············································· 
~O'/.U-.97/F./.r.r.rrr/F///',FF/'f/.Tf//',,,,_,.r/.U-/.U-///A! 

-~ ETYLINA 94 ~ 
~ . CENTRALA PRODUKTOW I 
~ NAFTOWYCH 
~ „CPN" s 
~ informuje uprzejmie PT Odbior- ~ 
~ ców, że w związku z dostawami ~ 
§ z importu - przejściowo rozpro- ~ 

~ wadzona będzie przez zakłady ~ 
~ stacje benzynowe „CPN" ~ 
~ ETYLINA 94 ~ 
~ w kolorze zielonym. ~ 
~ Zielona etylina 94 w pełni od- ~ 
~ powiada wymaganiom polskich ~ 
~ norm i poza kolorem nie róini ~ 
§. 'd . ł ... d § § się za nym1 w asnosc1am1 o § 
~ etyliny żółtej. ~ 
§ ™~ § 
~.U-//U-/LO'"././././././//./.U-./LU'/.//hV.U-./.U-/./'./'/.//'O'/Z.U..§ 

RODZINA - 3-osobowa -
członkowie spółdzielni. po 
szulruje pokoju subloka
torskiego na 2 lub 3 , la
ta. Oferty „3382" Prasa. 
Piotrkowska 98 

POKOJ do wynajęcia 
dwom paniom samotnym, 
Zgierz, Łęczycka 89, Jan 
Sobczyk. Zgłoozen!a, nie
dziele 3374 g 

KOMFORTOWE M-2, tele
fon, nowe budownictwo -
~ródmieśoie, zamienię na 
mieszkanie dwu- lub trzy
pokojowe w Łodzi lub 
Warszawie. Tel. 368-45 

3373 g 

DO wYnajęc!a pokój z te-
lefonem w śródmieściu. 
Płatne za rok z góry. 
Dzwonić 348-94. po itodz . 15 

3362 I( 

ŁOD:t - M-3 kwaterun
kowe zamienię na podob
ne w Bielsku Białej. Ofer 
ty „3353" Prasa, Plotr-kow 
ska 96 

Ml.ODE bezdzietne mał
teństwo członkowie spół
dzielni - poszukuje sa
modzielnego pokoju nie 
umeblowanego lub M-2 na 
3 lata . Oferty .• 3323" Pra
sa, Piotrkowska 96 

M-4 - nowe własnościo
we (PKO) na Grod.zień
skiej. za·mienię na podob
ne na Radlostacjl. Ofe.rty 
„3354" Prasa, Piotrkow
ska ~ 

KOMFORTOWE M-4 dwu
pokojowe, I p. - telefon, 
kawalerkę bloki - zamie 
nit: na 3-pokojowe, wszy
stkie wygody, bloki , 
względnie mi1;:dzywojenne. 
Tel, 51-58-86, po 17 

38'10 g 

LOKALU na eracownlę 
bieli:tn!arską poszukuję. -
Oferty „3604" Prasa, Pjotr 
kowska 96 

DLA lr..stytucj! wynajmę 
kwatery (IO Jó:tek) na te
renie Łodzi. Oferty „3514" 
Prasa, Piotrkowska 96 

DWIE pracuJ11ce I UC7.ące WŁASNOSCIOWE ko:nfor
slę P<>Szukuj11 samodzlel- towe M-2 - kuplę. Ofer
nego pokoju. Oferty ty „3455" Prasa, Piotr
„3329" Prasa. Plotrkow- kowska 96 
ska 96 ----------

KUPIĘ pokój z kuchnią 
KUPIĘ własn1lściowe M-2 w Lodzi lub Pablani<:ach. 
lub kawalerkę. Tel. Oferty „3S63" Prasa, 
51-23-30 3154 g PiotrkowSk:a 96 

F-'-'/~.H'/./.H'////././'///./'./'///.//././'/./'./'L;ą////././/./.U-~ 

~ U W A G A, ~ 
~ INSMUCJE-1 ~ 
~ e CZYSZCZENIE I PRANIE ~ 
~ GARDEROBY e CZYSZCZENIE ~ 
~ I RENOWACJA KOŻUCHÓW, ~ 
~ SKÓR LICOW'{CH, ODZIEŻY ~ 
~ OCHRONNEJ e PRANIE ~ 
~ BIELIZNY, FIRAN, ZASŁON ~ 
~ przyjmuje ~ § § 
~ od instytucji ~ 
§ § 
~ SPOŁDZIELNIA PRACY ~ 
§ „C Z Y S T O $ ć". ~ 
~ Dokładnych informacji udziela: § 
~ Dział Produkcji, telefon 790-11, ~ 
~ 743-91, 791-66, 791-73. ~ 
§ . 679-lt § 
W'.H'.QT/A'7///.//.,...b;o7..rU'LUO'////L'i.Y07./'///.///.U-~ 
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Przyszłość łódzkiego 

"ko a'' 'ciow go 
. Po~edz ml, Jak Jadan - m6wt przy1łowle - a powiem el 

k1!11 Jesteś. Jak zatem i eo jada przeciętny mieszk~niec woje· 
wodztwa łódzkiego? Przystępując do tworzenia programu gos
podarki żywnościowej i rozwoju rolnictwa na lałll obecnej 
5-latki, trzeba było wpierw odpowiedzie6 na to właśni& pytanie, 

Jadamy więc sporo mięsa i tłu
szczów oraz bardzo dużo wyrobów 
zbożowych i ziemniaków. Specja
liści oceniają średnioroczne spoży
cie artykułów żywnościowych w 
województwie, jako dostateczne, 
wskazując · jednocześnie na zbyt 
mały w nim udział konsumpcji 
ryb, jaj, mleka oraz owoców i wa 
.rzyw. Przystępując do kreślenia 
programu żywnościowego, jako 
główne kierunki rozwoju spoży
cia przyjęto najwyższe tempo wzro 
stu spożycia dla produktów z gru
py białka zwierzęcego, a więc mle 
ka, ryb i jaj, dalej szybki ·rozwój 
spożycia owoców, warzyw i ich 
przetworów. 

Procentowo, najwyższy wzrost 
spożycia zakłada się dltl ryb 
88 proc., co przy obecnym stanie 
zaopatrzenia w ryby I ich przetwo 
ry skłania do chwili zadumy. We 
wszystkich innych dziedzinach za
kłada się wzrost spożycia od kil
kunastu do 25 proc. 

Produkcja rolna naszego woje
w6clztwa w niewielkim tylko stop 
niu pokrywa zapotrzebowanie. Za 
daniem najważniejszym staje się 
zatem maksymalne wykorzystanie 
potencjału produkcyjnego nasze
go rolnictwa i przemysłu rolno
spożywczego. 

Zgierz. Produkcja warzyw przy
spieszonych, rozwijana zaś będzie 
głównie w rejonie Ksawerowa, 
Rzgowa oraz m. Łodzi. Powierz
chnia upraw pod osłonami powin
na wzrosnąć z 81,6 ha, do 112 ha. 
Powstanie w tym okresie także 
drugi 12-hektarowy kombinat 
szklarniowy przy ul. Rokicińskiej 
w Lodzi. Z kolei w sadownictwie, 
jako główną bazę przewidziano 
gminy Głowno, Stryków, Zgierz i 
Brójce. 

Jednym z podstawowych warun
ków zrealizowania tych ambitnych 
planów zmierzających do bardziej 
racjonalnej i pełniejszej gospodar
ki żywnościowej w naszym woje
w6clztwie jest m. In. także kwestia 
poważniejszego niż dotąd Inwesto
wania w sprzęt mechaniczny. Za
łożony 1,5-krotny wzrost wydajno
ści na 1 zatrudnionego w ł6clz
kim rolnictwie, nie bęozie możli
wy bez lepszej, sprawniejszej or
ganizacji pracy w rolnictwie i u
sługach. Równie poważne rezer
wy kryje w sobie także chemiza
cja naszego rolnictwa, właściwe 
i terminowe przygotowanie odpo
wiedniego, wysokiej jakości ma
teriału sfownego. 

Przemianom w rolnictwie towa
rzyszyć musi także rozwój przemy 
słu rolno-spożywczego. Założono 
więc modernizację szeregu zakła
dów, spowodowaną wysokim stop-

niem ich zutyda t.echnl<'Znego, Pla 
nuje się budowę dużego zakładu 
jajczarskiego, budowany jest u
kład mleczarski w Pabianicach, 
szereg inwestycji i ~dań moder
nizacyjnych obejmuje cały teren 
województwa ł6clzklego. 

Trzeba przyznać, że zadania, ja 
kie stawia przed rolnictwem i 
przemysłem rolno-spożywczym 
naszego wojew6clztwa program 
gospodarki żywnościowej, nad któ 
rym radzi dziś Rada Narodowa m . 
Łodzi, jest programem tyleż ltom 
pleksowym, co i ambitnym zara
zem. Jest to jednak program wy
nikający z potrzeb naszego terenu 
i równocześnie tkwiących w nich 
możliwości. (L. Rud.) 

SYGNAŁY 

cyd nt 

n 
,,Pronę naplnele prędko I wr 

Jaśnijcie, esy osoby Jadlłc• łnlm
waJem • nartami munlł sa nie 
uiszcza6 dodatkoWlł opłatę. O ile 
wiem, nie, gdyf; dot11d nikt JeJ ode 
mnie nie Źl\dał. Ale 22 lutego za 
odmowę wykupienia biletu dla 
swoich nart, niemal nie ZORtałem 
wyrzucony z tramwaju Unii ,,1!" 
przez energicznego i niezbyt u
przejmego konduktora. Więc od
powiedzcie, czy zmieniły się prze
pisy, czy też nie dotarły do wszy· 
stkich pracowników MPK. Sprawa 
pilna, bo • wczas6w zimowych 
wracaj!\ Jeden za drugim narcia
rze", 

Odpowiadamy opieraj4c się 
wypowiedzi dyrekcji MPK: 
przepisy nie uległy zrr.ianie. Nar
ty można w dalszym dągu prze
wozić tramwajami bezpłatnie. 

Ch) 

PIĄTEK, IT LUTEGO 
PROGRAM l 

I.OO Wiad. a.Ol Komentan:. 1.10 
Melodie naszych przyjaciół. a.as Na 
gdańtkiej pięciolinii. 9.00 Wiad. 9.08 
Po jednej piosence. 9.30 Berlin z 
mel<>d14. 9.43 Muzyka ludowa. 10 OO 
Wiad. 10.08 Rótne arie. 10.30 „Step" 
- fragm. lo.40 Muzyka. la .OO Re
fleksy. 11.05 Nie tylko dla kierow
ców. 11.12 Kołowrotek muzyozny (t.). 
11.30 Katowice na muzycznej ante
nie. 12.05 Z kraju 1 ze świata. 12.25 
Katowice na muzycznej antenie. 
12.45 Rolniczy kwadrans. 18.00 Mu
zyka. 13.1! Motosprawy. 13.30 Kata
log wydawniczy. 13.35 z ;ni~rofo
nem przH rzeszoWllką wieś. 14.00 
Koncert muzyk! hiszpańtJkiej. 14.20 
Sport to zdrowie. 14.25 Rytmy mło
dych. 15.00 Wlad. 15.05 List z Pol
ski. 18.10 Melodie z Kraju Rad. 15.35 
Studio muzyki. instrumentalnej. 111.00 
Wiad. 16.05 Y.nformacje dla kierow
ców. ltl.06 U przyjaciół. ltl.11 Pro
pozycje do LitJty Przebojów. ltl.30 
Aktualności kulturalne. lG.35 Fono-
1erwia. 17.00 Radlokurier . 17 .20 Pa
rada piosenki. 18.00 Muzyka i aktu
alności. 18.25 Nie tylko dla kierow
ców. 18.30 Przeboje non etop. 19.00 
Dziennik. 19.15 Z nagrań Ork. PR 
I TV. 20.00 Wlad. 20.05 Reportaż li
teracld. 20.20 Melodie, do których 
chętni.a wracamy. 21 .00 Wiad. 21. .05 
Kronika sportowa. 21.18 Plakat re
klamowy. 21..33 Muz~y kalejdo
skop. 22.00 z kTaju I ze świata. 22.20 
Na organaeh gra Plotr Figiel. 22.30 
Ludzie wielklel przygody. 22.45 Ml
nlrecltal A. Sliczenko. 23 .00 W1ad. 

PROGRAM n 
8.30 · Wlad. 8.35 My 76. ua Góral

skie śpiewanie. 9.00 Tropami baśni 
- montat literacki. 9.30 Gra piani
sta Roman Jasiński. 9.40 „Gd7'ie się 
chowa zim.a"? 10.00 „zamieć" 
fragm. opow. 10.30 Koncprt, 11.00 
Utwory koncertowe. 11.30 Wiad. 
U.36 Postęp w gospodarstwie domo
wym. 11.45 Od Tatr do Bałtyku. 
12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 
.• Wydarzenia, poglądy, refleksje" -
mag. piotrkowski (Ł.). 12.45 Słynne 
a-rie koloraturowe. 13.00 „Na śliz
gawce". 13.20 S. Szarzyńskl - So

PROCES BANDY Z KOLUMNY · 

na nata a · tre - gra radziecki zespół 
.,Barocco". U.30 Wlad. 13.35 Wokół 
spraw naszego stołu magazyn 
żywnośdowy. 13.50 Koncert na in
strumenty. 14.10 Więcej, lepiej. ta
niej. 14.25 TU Radio Moskwa. 14.45 
Muzyka Sergiusza Prokofiewa. 15.00 
Zawsze o 15.00. 15.40 Studio Słonecz
nik. 16.00 Sonaty trlowe. 16.10 Ku
pić, nie kupić, posłuchać warto. 
le.25 Rodzice a dzlecko. ltl.30 Melo
die operetkowe. 16.40 Aktualności 
dnia (Ł). lG.45 „Prezentacje" (Ł). 
17.00 Amatorskie zespoły przed mi
krofonem. 17.20 Reportat llteraCll:i 

W tych trudnych warunkach mo 
żna będzie jednak zdziałać wie
le, pod warunkiem rzetelnego w_y 
korzystania wszystkich możliwo
ści. Przede wszystkim będzie to 
racjonalne i wysoko produkcyjne 
gospodarowanie ziemią, rozwój pro 
dukcji ogrodniczej oraz dalszy 
wzrost produkcji zwierzęcej, ukie
runkowanej na towarową produk
cję mleka i jaj spożywczych. 

Przed Sądem Wojewódzkim w Ło- Ma.rek Bączyk I Wojciech Adam• pt. „Majster z pluszówkl". 17.40 

W trosce o interes społeczny, w 
najbliższych fatach przejmowane 
będą gospodarstwa rażąco źle wy
korzystujące ziemię. Do roku 1980 
przejętych zostanie około 14 tys. 
ha gruntów. Ich zagospodarowanie 
przypadqie w udziale gospodar
stwom państwowym, rolniczym 
spółdzielniom produkcyjnym, a tak 
że zespołom rolników Indywidual
nych i właścicielom gospodarstw 
specjalistycznych. 

dzi toczy się proces ośmlu oskar::o- kiewicz - nigdzie nie pracowali. Utwory fortepianowe. 17.35 Ork. 
nych. młodych mężczyzn, ktt>rzy w Wywiady środowiskowe czyta się kameralna. 18.:15 Chwlla muzyki. 
nocy z dnia 19 na 20 llpca 1975 r. z przerażeniem. Większość danych do 18.30 Echa dnia. 18.40 Reportaż eko
dokonali napaści na wycieczkowiczów tyczy wszystkich: wałęsają się po nomlczny. 19.00 „Młode pokolenie 
nocujących w namiotach nad rzeką nocach, zaczepiają ludzi. nocują w Polski Ludowej". 19.15 Chwila mu
Grabia w Baryczy. Zarzut o doko- lesie lub nad wodą, są niepoprawni. zykl. 19.20 „Powrót do Golad" -
nanlu rozboju brzmi jak następuje: rozmowy przeprowadzane z nimi poemat. 19.30 Transmisja koncertu 
„.„działając wspólnie l w porozumie. przez funkcjonariuszy MO nie dawa- sym!onlcznego z sali Filharmonii 
ntu, po uprzednim pobiciu, pokopa- ły żadnych efektów. Wpływ rodziny Narodowej. 20.411 Dyskusja llteracka. 
nlu I przy utyciu niebezpiecznych. żaden (jedynie matka Wróbla walczy 21.00 D. c. koncertu. 22.00 Dziennik. 
narzędzi w postaci kijów, a nadto z Jego chuligańskim sposobem by- 22.15 Wlad . sport 22.22 Maii:azyn re
grożąc natychmiastowym utyciem eta i towarzystwem, w którym prze- kreacylno-turvstyczny. 22.42 Stare 
gwałtu - doprowadzill do stanu bez- bywa), albo wręcz szkodliwY . Ojciec płyty. 23·30 Wlad 
bronnoścl 15 osób (wymienia się najii:rożniejszych z bandy - Plkor- PROGRAM m 

Założenia rozwoju produkcji nazwiska)". Osobom tym zabrali na- skich nie pracuje. handluje gałęzia- 7.00 Ekspret;em przez świat. 7.05 
stępnle szereg wartościowych rze- ml i tatarakiem. zarobione plenią- Muzyczna zegarynJi:a . 7.30 WP,drów
czy, m . In . tropik od namiotu, dwie dze przepija - czesto ze swoimi nie- ki PO Europie - Kotor - gaw~da. 
pary butów, wódki, wina, konserwy. letnimi dziećmi. Józef Plkorskl kara. 7·40 Muzyczna zegarynka. 8.00 Eks
papierosy. latarkę, okulary . ny był niemal od dziecka. za kra- presem przez świat. 8.05 Kiermasz 

zwierzęcej przewidują przede 
wszystkim ponad 31 proc .. wzrost 
produkcji mleka i dwukrotny 
wzrost produkcji jaj spożywczych 

w roku l980. Rozwijany będzie 
tucz trzody chlewnej i pogłowie 
bydła. 

Oskarżeni są mieszkańcami Kolum. dzieże l został umieszczony w do. płyt. 8•30 Co kto lubi. 9 .00 „Przy
ny-Luu. Legitymujq sti: niezwykle mu poprawczym, potem ukar11no JllO ~ciel z piekła" - odc. pow. 9.10 
niskim poziomem umysłowym. Więk pozbawieniem wolności, a za wywo- łote ptzeboJe. 9.30 Na!!Z roJc 76. 
szoś~ z nich ukońc-.vła zaledwie ~·1- ł I t t l i t t 9.45 Słynne uwertury . 10.30 Ekll!>re-

_, "-' an e awan ury w s an e n e rze - sem przez tłwlat. 10.35 Piosenki Ja-
ka klas szkoły podstawowej. Naj- wym - karany był przez kolegium. na Ptaszyna-Wróblewskiego. u.oo ży 
starszy z nich - Józef Pikorskł ma cle rodzinne. U.30 Parada wokall-

Ostatni wreszcie s głównych te
matów, to zwiększenie upraw wa
rzyw gruntowych z 3,1 tys. ha w 
1975 r., do 5,1 tys. ha w r. 1980. 
Koncentrację tej właśnie produkcji 
przewiduje się w gminach Alek
sandrów, Ozorków, Pabianice i 

24 lata (ł klasy szkoły podstąwowej), Proces przebiega w bardzo trud- stów. 12.05 z kraju 1 ze świata. 

jego brat Henryk - 21. Nigdzie nie nych warunkach ze względu na oso- 12 .25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka 
pracowali . Mirosław Maląg - lat 20, bowoścl oskartonych. Stanowią oni z rozrywki. 13.50 „Królewskie ma
pracował w charakterze pomocnika grupę osobników zwyrodnlałych. rzenie" - odc pow. 14.00 Pleśni 

murarza I ten jedynie cieszy się po- przyJmują postawę „l>ohater.ów", od- Schumanna 14.30 Mayall gra Mayal
zvtywną opinią . 18-letnl Boitdan BI- mawiają składania wyjaśnlen (A&m- la. 13.00 Ekspresem przez świat. 

!ant. 17-letnl Marek Wróbel, 18-letnl klewicz). zmieniają je. nie odpowta. 115.10 Na estradzie I w s tudiu Cat
.Jacenty Dregier, jego rówieśnicy - dają na pytania. (zt) herlne Sauvage. 15.30 Studio pod 

~"-~ll1„~ ... t;~ł~1!tlll#.-~:t:C,_~,,.:=:i::11~~~ 
Tłum.: EWA TORSKA 

Wzrok mój z jego martwej twarzy przeniósł się na kobietę., 
Jęj czarne oczy jaśniały triumfem. - Dobrze zrobiłam? 
zapytała. 

- Morderstwo jest chyba tak samo zaratliwe jak tyfus. 
prawda? 

- Samoobrona nie jest morderstwem - od.powiedziała. 
Odwróciłem się od niej gwałtownie. Miałem wrażenie, że już 

całe godziny przebywam z trupem leżącym na podłodze i z je
go przyjaciółką trzymającą dymiący rewolwer w dłoni. Byłem 
wyczerpany i czułem obrzydzenie. 
Szarpnąłem okno I wychyliłem się na zewnątrz. Obrzydze

nie, które odczuwałem, nie miało charakteru fizycznego, było 
to obrzydzenie duchowe, od którego realny świat wydawał się 
domem wariatów. Na ulicy pod okneni widać było już tylko 
brudne resztki śniegu - nic poza tym Gdyby jednak zza rogu 
wynurzyła się armia szczurów I przemaszerowała koło domu 
Harveya, przyjąłbym to bez zdziwienia. 
Było to obrzydliwe miasto - zbyt obrzydliwe dla takiej 

dziewczyny jak Carla. Jeżeli oboje z Carlą zechcemy rozpocząć 
wspólne nowe sensowne życie - a nie będzie to bynajmniej 
łatwe - musimy opuścić to miasto. Wierzyłem, że Carla będzie 
gotowa to zrobić jak tylko wyzdrowieje 

Ale nie byłem pewien, czy ja też chcę to zrobić. Miałem 
przecież możllwość zostania na miejscu i tępienia zła w samym 
zarodku. Może nie nadawałem sie do takiego zadania; nie mo
głem go z pewnością wykonać sam. poza tym trudno było 
wznieść miasto Boże w USA roku 1946. Ale w każdym razie 
można było zorgRnizować miasto, w którym ludzie mogliby ~le 
tylko umierać. ale także żyć . Zanim podejmę decyzje o swoJej 
przyszłości będę się musiał rozejrzeć za porządnymi ludźmi, 
którzy tu żyją; za J . O Weatherami którzy mają jeszcze res
pekt dla ludu za Kaufmanami . którzy żyją I w realnym świe
cie. nie rezygnując z europejskich marzeń. za Sanfordami, któ
rzy wyciągnęli wnioski z postępu. za Allisterami których nie 
zżera ambicja. Musiałem szukać ludzi . którzy gotowi byli wal
czyć o coś więcej niż tylko o napchanie brzuchów mięsem 
o kobiety do łóżka i o mydlane bańki władzy która rozdymała 
ich .Ja''. Te rundy w których musiałem walczyć sam, wyczer
pały mnie całkowicie. Ale mając dobrych ludzi u boku mógł
bym chyba dożyć do siedemdziesięciu pięciu lat. 
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Na ulicy pojawił się czarny wóz policyjny. Mrs. Sontag wciąt 
jeszcze stała nad stygnącym trupem. 

- To był dziwny człowiek - powiedziała. - Często miałam 
ochotę go zabić. Teraz to zrobUaml 

Rewolwer wypadł jej z dłoni, na dwor~ zazgrzytały hamulce 
samochodu i drzwi wozu zostały zatrzaśnięte. Gdy znowu spoj
rzałem na jej twarz, mieniła się od sprzecznych uczuć, któ
rych znaczenia nie umiałem odszyfrować. 

KONIEC 

Już w sobotę 
na lamach „Dziennika"! 

Dramatyczna historia s tycia muzyków zawad.owych, we

dług której zespół filmowy PROFIL zamierza zrealizo

wać pełnometrażowy film fabularny „Małpi gaj". 

Rozgrywająca się w Łodzi wartka, pełna spięć akcja 

PRAWO I BEZPRAWIE, WZLOTY I UPADKI, NIE 

SPEŁNIONE MARZENIA I SPEŁNIONE KLĘSKI. 
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muaamt - mac-zyn, u.• „IHIJ' na.
tury" - gra Azar Lawrence. 111.00 
Rozszyfrowujemy piosenki. 16.20 Skal 
dowie z drugiej ręki. 10.45 Nasz 
rok 711. 17.00 Ekspresem przez świat. 
17.05 Muzyczna poczta UKF . 17.40 
Pisarz miesiąca. 18.00 Muzykobra
nle. 18.30 Polityka dla wuystk!ch. 
18.45 Przeboje 40-la tków. 19.00 , Z 
przyg6d awanturnika" - odc. pow. 
19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 
Opera tygodnia. 19.50 .,Przyjaciel z 
piekła" - odc. pow. 20.00 Interr.a
dlo - magazyn aktualności . 20.40 
„Elektryczny smutek" - grają V, 
Kriegel 1 Zb. Seifert. ~ 50 Magazyn 
Autorów. 21.50 Gra Zesnół L06 In
kas. 22.00 Fakty dnia . 2 • . 08 Gwiazda 
!Jledmlu wieczorów - Musllm Ma
gomajew. 22 .15 Trzy kwadranse jaz
:r;u,_ 23.00 Int erpretacje poezji. 

PROGRAM IV 

tl .00 Jak fotografować! e.1a ,.Ra
dio - szkole". 6.30 Gra Poznańska 
16-ka Radiowa. 6.47 Aktualności 
11-nla (Ł). 7.02 przy fortepianie Ja
cek Malinowski (L). 7.10 „Nowe prą 
dy i tendencje" - rep. (Ł). 7.20 
Poranne allegretto (Ł) . 7.40 W lu
dowych rytmach. 8.00 Transmisja 1 
Pr. I. 10.40 Nie tylko dla słucha
czy w mundurach . 11.00 O Chopi
nie 1 nie tylko. 11.30 Mikołaj Rim
ski-Korsakow - Sceny z opery 
„Sadko" . 11.55 Chwila muzyki. 12.00 
W!ad. 12.05 Terminarz muzyczny. 
12.211 „Wydarzenia, poglądy, reflek
sje" - mag. piotrkowski (Ł), 12.45 
Giełda płyt. 13.00 Z radiowej fono
t eki. 13.50 „Tysiąc I jedna formuła 
poetycka" . 14.20 Omówienie progra
mu literackiego. 14.25 Teatr Poezji 
- „Opowieść o Czhun-hlang naj
wiernlejszej z wiernych" - słuch. 
15.15 Czytamy klasyków „Listy do 
mat ki" - J. Słowackiego . 15 .45 Wier 
sze B . _Ostromęclrlego. 15.55 Muzyka. 
16.00 Wtad. 1e.05 Nowości PWN. lG.40 
Aktualności. dnia (Ł). 16.45 „Prezen
tacje" (Ł). 17.00 Komunikaty (Ł). 
17.02 Ton I test (Ł). 17.05 „Wielcy 
klasycy jazzu" (Ł). 17.20 Arcymt
irtrzOwie batuty - koncert (Ł), 18.25 
Lekcja Jęz. nlem. 18.40 SOS dla bio
sfery. 19.00 Jak działać sprawnie? 
19.15 Lekcja jęz. ang. 19.30 Trarui
millja z koncertu symfonicznego. 20.40 
Dyskusja literacka. U.OO D. c. kon
certu. 22 .00 Mozart - Nokturn D
dur . 22.15 Studium Wiedzy Politycz
no-Społecznej. 22.30 Międzynarodowa 
Trybuna Kompozytorów - Paryt 711. 

TELEWIZJA 
PROGRAM l 

8.00 TV Technikum Rolnlcze (W). 
8.30 TV Technikum Rolnicze (W). 
7.30 „Złoto Londynu" - film fab. 
prod. wł.-anc. (W) (kolor). 9.00 Pro-

Piel~ oper&CYJDeJ 

JADWIDZE 
WOJTKIEWICZ 

!erclemm.e wyra,i;y wspótczucl.a • 
powOOµ śmierci 

OJ CA 

s11bdadll: 
KlEROWNIK ! PRACOWNICY 
KLINIKI CHOROB OCZU AM 

w LODZI 

l.6d!zJki Komilleł l'ltronndctwa De
mokratymmego za.wladamia, te 
dn1a rs lute-go 197S r., po dłu~ 
l clę1lki.eiJ dlol'Obie zma.rl& 

KOL. 

KRYSTYNA 
RAD AJEWSKA 

dlugol~tm pra.oownik Lódzki~o 
~omltetu SD, nasza. dobra Kole· 
zank.a I zasłużona dzlal&cz.ka tódz· 
kl.ej orsranlza.cfl Stronnictwa. Ro
dzl.n.le Zmarłej wyrazy głęboki.ego 
ta.lu t wsp61czucla aklad.aJą: 

PREZYDIUM 
ŁODZKJEGO KOMITETU SD 
Ol'~ KOLEZA.NKJ ł '(.OLEDZY 

Wyraey wsptUcmucla Zonie 
1)11ieclom s l>(lfWodu zg~u 

KOL. 

CZESlA·WA 
BORYSIAKA 

by1e,go długoleflnlego pra.cowmka 
Przędza.Int OU.Sa.nk.OWo-Zgri;ebneJ 
„ Vigoprim" •klada.J-: 

DYREKCJA, KZ PZPR, RADA 
ZAKLA.DOWA, RADA ROBOT· 
NlCZA, KOLEŻANKI ł KOLE-

DZY 

Z glębokli.m ładem za.wta.d&mia
my, te 21 łuteogo 1976 r. zm&rl 

PBOF. DR BAB. MED. 

WŁODZIMIERZ 
MUSIAŁ 

wy~ttcy Intern.Ista, kardiOłog, nau
k.owiec, na.uczycie! wielu pe>kołe6 
Internistów, wielce zasłużony czło
nek naszego Towa.n:ystwa, 

ZARZĄD ODDZIAŁU LODZ· 
K.IEG0 TOW A.RZYSTW A. IN

TElłiNISTOW POLSKICH 

PODZIJi:K.OW ANIE 
Przewdelebnym Księżom Ada.IDO· 

Wł Lepie, Romanowi Sobaazyń· 
sldemu l Henrykowi Górze .-ga. 
niz.aoJom społeC'Lllym, zakładom 
pracy, Kirewnym, Przyja..lotom, 
Znajomym, Kole-tankom 1 Kole· 
gom, którzy okazali tyczliwość 1 

Wl!półcrucle ONI.Z W"l:lęll udzla.I w 
nrocrzystoścl.acb pogrzebowych na
szego ukochanego Męża I Ojca 

$. + P. 
MIECZYSŁAWA 

SZCZUKI 
Oficera reze.rwy wojsk potskil.ch, 
emerytowa.nego praeowudka ZPP 
im. St. Lenartowsklego w t.Odzi, 
na.jserdecmiejs:u pod?:lękowainia 
slda4a.Ją 

ZONA z CORKĄ 

gram dla n.ajmłodszych kl. lII (W) 
(kolor) . 10.00 Geografia dla klas VI 
(W). 11.05 Wychowanie obywatel
•kie kl. Vll (W). 12.45 TV Technikum 
Rolnicze - Semestr wstępny - Ję
zyk polski - lekcja 7 (z Łodzi). 13.211 
TV Technikum Rolnicze (Wrocław). 

14.40 TV Kurs Przygoto ·awczy. 15.50 
NURT (W). 16.30 Dziennik (ko1or). 
16.40 Obiektyw - progra m woj.1 
krakowskiego, krośnieńskiego, no-
wosądeckiego, przemyskiego, rzeszow_ 
skiego, tarnowskiego (Kra ków). 17.00 
Pora na Telesfora (W). 17.35 Dla 
młodych widzów: Latający Holender 
(W). 18.05 TV Informator Wydawni
czy (W). 18.20 Giełda reporterów (W) 
18.5D Człowiek I przyroda - mm dok. 
prod. hiszp. (W) (kolor). 19 .20 Dobra• 
noc (W) (kolor). 19.30 Dziennik (ka. 
lor). 20.15 Wiad. sport . (W) kolor). 
20.25 Koncert Zespołu Pleśni l Tańca 
Armii Radzieckiej im. Aleksandro
wa. 21.00 „Drogowskazy" - pr. publ. 
(W) (kolor). 21.45 żywoty instrumen. 
tów (W) (kolor). 22 .45 Dziennik (ko.. 
lor) . 

PROGRAM D 

16.25 Język angielski w nauce I„ 
technice - lekcja 21. 17.00 Na ko!\
cu języka - Słowa ma-lowane (ll:O• 
lor). 17.30 „Złoto Londynu" - film 
fab. prod. włosko-angielskiej (kolor). 
19.00 Studio Pl (Łódź). 19.20 Dobra
noc (kolor). 18.30 Dziennik (kolor), 
20.15 Wiad . sport. (kolor). 20.25 Spot, 
kanie z Aleksandrem Bardinim. 21.311 
24 godziny (kolor). 21.45 „Babie le• 
to" - film fab, prod. bułg. (ko
lor) . 23 .05 Język rosyjski - lekcja 
20 (powt.). 23 .30 NURT. 

Z głębokim talem zaw1a.damła

my, te dnia 25 lutego 1978 r. zma
'l"la., przetyw51o;y 18't 45, n.a.s-i:a naJ· 
llkoehańsza C6rka i Siostra 

ł. + P. 

KRYSTYNA 
RAD AJEWSKA 

Poll!Zeb odl>Qd'zle Idę 28 łllte«'O 
br. o godz. lł z k-oścloola SwlęteJ 
Teresy n.a Cmenta.ram Kmnunal· 
nym Doły (częś~ katolicka), po 
mszy łałobnej, o czym zawiada· 
ruiaJą 

MAIIlKiA. M09'111LA z lłODZINĄ 

1~ o 114esk1Wlam.!e kondo-

KRYSTYNY . 
RAD AJEWSKIEJ 

z&słmonej lhllał.a.czkl apołemineJ, 
odclaineJ szc~ sprawie spół
dzielczości rzemieślniczej, s1:tładają 

Jt.Al>A, ZAdla:ĄD l PRACOW
NICY SP-NJ RZEMIESLNICZEJ 

„WLOK.NO" w ŁODZI 

DM& !5 lutego 197' r. :mna.rta 
na.sza lrocha.na J\la.tka, Babeia l 
Pra.ba.bcia, p~-ey Il la.t 

l.. + P. 

MARIA 
GALL 

Pe>grzeb odbędzie się dnia !8 lu
tego br. o godz. 15 z ka.plicy 
cmentarz.a na Dołach, o czym za· 
wia.damia. pogrą.ż<>na w talobie 

NA.JBLIZSZA RODZINA 

Jladey Pf.aiW!lleMU 

HGB 

JAN·OWI 
. SCHWARTZOWI 
~ senleC'L11ego współCZ11cla 
z powotflu śmierci 

ZONY 
!lkla.dają: 

2jARZĄD, RADA ZAXLADO
WA oraz KOLEZANKJ I KO· 
LEDZY ze SP-NJ PRACY 

,.IJLKON" w LODZI 

PODZIĘKJOW ANIE 

W~tklm, którz;y w o!ętklch 
chwilach okazali pomoc i współ
ozucle orllQl uozestntceyll w uro· 
czysto<śclaeh pogrzebowych 

S. + P. 

HENRYKA 
NOWACKIEGO 

set'decme pod7liękow.anie składa 

RODZINA 

W dniu 25 lutego 1976 r, zmM"la 
moja ulrochadla Ma.musi& 

S. + P. 

PELAGIA 
RUDZIŃSKA 

a: domu KACZMAREK 

Msza św. :!:alobna o<tprawliona 
zostanie d!nóa 28 lutego br. o godz. 
14 ~ kościele parafialnym w Be· 
doruu, po czym nastą.pl wyprawa· 
cben1e zw&ok na miejscowy omen. 
tan. o smutnym tym ob:zęłhie 
powia.da.mia.Ją pogrąŻ<>ne w rozpa
C!YEY 

CORKA oraz POZOSTAŁA 
RODZINA 

Prosbny o nie.skla.d.a.nle ke>n.do· 
lem.cji. 
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